

**ОАО «Управляющая компания холдинга
«Гомельская мясо-молочная компания»**



**ИТОГИ РАБОТЫ
Январь-сентябрь 2020 года**



ПОСТУПЛЕНИЕ СЫРЬЯ ПО ПРЕДПРИЯТИЯМ
от сельскохозяйственных предприятий и населения за январь-сентябрь 2020 г.
(без межзаводских перевозок)

тонн зач. вес

Наименование предприятий	Всего			От населения			От сельхозпредприятий			Молоко из-за пределов области			Обрат из-за пределов области		
	2020	2019	%	2020	2019	%	2020	2019	%	2020	2019	%	2020	2019	%
ОАО "Рогачевский МКК"	200899	194977	103,0	5398	5184	104,1	157774	178885	88,2	37727	10908	3,5 р.		722	
ОАО «Милкавита»	167811	168452	99,6	2969	2777	106,9	147057	165674	88,8	17786			5542		
УП «Калинковичский МК»	113171	113523	99,7	4687	5359	87,5	105182	107846	97,5	3302	318	10,4 р.	21141	9177	233,3
ГП "Мозырские МП"	80910	79844	101,3	693	863	80,3	77949	78981	98,7	2268					
СООО "Белсыр"	66288	58591	113,1				50864	58255	87,3	15424	336	45,9 р.	119	5383	2,2
ОАО "Туровский МК"	152283	123724	123,1	440	767	57,4	92338	79266	116,5	59505	43690	136,2			
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	21380	21144	101,1	1830	1956	93,6	19551	19171	102,0		17		1280		
Всего	802742	760255	105,6	16017	16907	94,7	650714	688079	94,6	136011	55269	246,1	28352	15282	185,5



Информация о стоимости молока (без учета населенческого) за январь-сентябрь 2020 года

рублей/тонна

Наименование	ОАО "Рогачевский МКК"	ОАО "Милкавита"	УП "Калинковичский МК"	ГП "Мозырские МП"	СООО "Белсыр"	ОАО "Туровский МК"	ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	ХОЛДИНГ
сентябрь	732	744	712	752	739	800	704	748
9 месяцев	730	722	714	735	734	767	697	733
9 месяцев (от с/х организаций)	705	711	711	731	709	770	697	720

Наименование	Брестская область	Витебская область	Гомельская область	Гродненская Область	Минская область	Могилевская область
9 месяцев	733	699	733	723	691	685
переплата Гомельской области от разницы цен с начала года, тыс. руб.	482	27372	х	8107	33954	38770

Информация о закупочных ценах на молоко по РБ в 2020 году

Наименование	Брестская обл.	% роста Гом. обл. к Брест. обл.	Витебская обл.	% роста Гом. обл. к Витебс. обл.	Гомельская обл.	Гродненская обл.	% роста Гом. обл. к Гродн. обл.	Минская обл.	% роста Гом. обл. к Минской обл.	Могилевская обл.	% роста Гом. обл. к Могил. обл.
Дата ввода	14.01.2020	х	01.02.2020	х	29.09.2020	02.10.2020	х	11.09.2020 (договорные цены)	х	30.07.2020	х
экстра	730,0	112,5	700,0	117,3	821,0	810,0	101,4	680-890	92,2-120,7	730,0	112,5
высший сорт	675,0	110,4	640,0	116,4	745,0	700,0	106,4	530-890	83,7-140,6	630,0	118,3
1 сорт	540,0	129,6	510,0	137,3	700,0	600,0	116,7	500-820	85,4-140,0	540,0	129,6
население	540,0	111,1	600,0	100,0	600,0	560,0	107,1	нет	х	540 - 600	100,0-111,1



КАЧЕСТВО МОЛОКА поступившего на молокоперерабатывающие предприятия за январь-сентябрь 2020 г.

Наименование	Поступило молока										в том числе по сортам СТБ 1598, %							
	в физическом весе, тонн		в пересчете на базисную жирность, тонн		массовая доля жира, %		массовая доля белка, %		охлажденного, %		экстра				высшего, %		первого, %	
	за отчет. период	за соотв. период 2019г.	за отчет. период	за соотв. период 2019г.	за отчет. период	за соотв. период 2019г.	за отчет. период	за соотв. период 2019г.	за отчет. период	за соотв. период 2019г.	тонн		%		за отчет. период	за соотв. период 2019г.	за отчет. период	за соотв. период 2019г.
											за отчет. период	за соотв. период 2019г.	за отчет. период	за соотв. период 2019г.				
ОАО "Рогачевский МКК"	158794	176320	157774	178885	3,58	3,65	2,97	3,00	100	100	46301	48334	29,3	27,0	27,2	27,9	43,4	45,1
ОАО "Милкавита"	146756	161706	147057	165675	3,61	3,69	3,00	3,00	100	100	47461	38861	32,3	23,5	25,3	21,7	42,4	54,9
УП "Калинковичский МК"	103875	104956	104528	107845	3,62	3,70	3,00	3,00	100	100	31726	27311	30,4	25,3	28,4	30,0	41,3	44,7
ГП "Мозырские МП"	79281	78828	77949	78981	3,54	3,61	3,00	3,00	100	100	28719	28337	36,8	35,9	39,4	28,6	23,7	35,6
СООО "Белсыр"	50944	56922	50864	58255	3,59	3,68	3,00	3,00	100	100	13255	13186	26,1	22,6	34,6	35,7	39,3	41,7
ОАО "Туровский МК"	89643	76163	92338	79266	3,71	3,75	2,98	3,07	100	100	61801	37289	66,9	47,0	12,2	16,9	20,9	36,4
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	19187	18689	19550	19172	3,67	3,69	3,01	3,00	100	100	4607	3354	23,6	17,5	23,0	31,0	53,5	51,5
ОАО "С-з к-т "Сож"	90	183	90	183	3,60	3,60	3,00	3,00	100	100	90	183	100	100	0,0	0,0	0,0	0,0
ГП "С-з к-т "Заря"	1804	1866	1817	1867	3,63	3,60	3,10	3,10	100	100	0,0	0,0	0,0	0,0	100	100	0,0	0,0
Всего	650375	675632	651968	690129	3,61	3,68	2,99	3,01	100	100	233960	196855	35,9	28,5	27,0	26,5	37,2	45,1
От других областей	129425		135287		3,76		3,10				90820		67,1		24,1		8,8	
Всего по предприятиям	779799	675632	787255	690129	3,63	3,68	3,01	3,01	100	100	324780	196855	41,3	28,5	26,5	26,5	32,3	45,1



КАЧЕСТВО МОЛОКА
поступившего на молокоперерабатывающие предприятия Республики Беларусь за январь-
сентябрь 2020 г.
(по данным областных организаций "Мясомолоко")

Наименование областей	I Поступило молока										в том числе по сортам СТБ 1598-2006, %											
	В физическом весе, тонн		В пересчете на базисную жирность, тонн		Массовая доля жира %		Массовая доля белка %		Охлажденного %		экстра				Высшего %		Экстра + высший, %		Первого %			
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	тонн		%		2020	2019	2020	2019	2020	2019
													2020	2019	2020	2019						
Брестская	1313169	1215065	1374523	1266818	3,77	3,75	3,10	3,06	100	100	1014496	822950	73,8	65,0	22,3	29,3	96,1	94,3	3,9	5,7		
Витебская	429424	397188	433515	402119	3,63	3,64	3,07	3,06	100	100	271830	248624	62,7	61,8	31,1	32,6	93,8	94,4	6,2	5,6		
Гомельская	779799	675632	787255	690129	3,63	3,68	3,01	3,01	100	100	324780	196855	41,3	28,5	26,5	26,5	67,7	54,9	32,3	45,1		
Гродненская	921041	845902	945938	862595	3,70	3,67	3,09	3,08	99,9	100	481107	406294	50,9	47,1	35,6	36,3	86,5	83,4	13,5	16,6		
Минская	977813	971609	997253	994710	3,67	3,69	3,08	3,06	100	100	563842	493465	56,5	49,6	35,6	40,4	92,1	90,0	7,9	10,0		
Могилевская	429991	379878	440954	387167	3,69	3,67	3,04	3,03	100	100	249841	188863	56,7	48,8	24,7	27,8	81,4	76,6	18,6	23,4		
Всего	4851237	4485274	4979438	4603538	3,70	3,70	3,07	3,05	100	100	2905896	2357051	58,4	51,2	29,1	32,7	87,5	83,9	12,5	16,1		



Наличие и использование производственных мощностей по основным видам продукции на молокоперерабатывающих предприятиях за январь-сентябрь 2020 года

Наименование предприятия	Факт производства январь-август 2020 г., тонн	Наличие пр. мощностей, тонн/сутки	Использование пр. мощностей, %	Факт производства январь-август 2020 г., тонн	Наличие пр. мощностей, тонн/сутки	Использование пр. мощностей, %	Факт производства январь-август 2020 г., тонн	Наличие пр. мощностей, тонн/сутки	Использование пр. мощностей, %
	МАСЛО			ЦМП			СЫР		
ОАО "Рогачёвский МКК"	1991	19,3	40	40096	295	51	5574	29,7	71
ОАО "Милкавита"	3260	22,4	55	79311	650	46	2792	12	88
УП"Калинковичский МК	2823	24,6	43	14372	94	58	3897	20,0	74
ГП "Мозырские МП"	548	5,5	40	13356	172	30			
СООО "Белсыр"	400	6	25				5583	24	88
ОАО "Туровский МК"							20398	81	95
ОАО"Октябрьский ЗСОМ"	957	5,1	71	0	3	0			
ИТОГО	9979	82,9	45	147135	1214	46	38244	166,7	87

Наименование предприятия	Факт производства январь-август 2020 г., тонн	Наличие пр. мощностей, туб/сутки	Использование пр. мощностей, %	Факт производства январь-август 2020 г., тонн	Наличие пр. мощностей, тонн/сутки	Использование пр. мощностей, %	Факт поступления молока на переработку январь-август 2020 г., тысяч тонн	наличие пр. мощностей, тонн/сутки	Использование пр. мощностей, %
	КОНСЕРВЫ			Сухие молочные продукты			Загрузка мощностей по переработке молока		
ОАО "Рогачёвский МКК"	99150	510	73	0	30	0	202,1	1000	74
ОАО "Милкавита"				6535	25	99	168,7	1000	62
УП"Калинковичский МК				10835	57,5	71	120,9	864	51
ГП "Мозырские МП"				2700	10	100	80,9	307	96
СООО "Белсыр"							66,6	240	100
ОАО "Туровский МК"							152,4	700	79
ОАО"Октябрьский ЗСОМ"				1895	7,5	95	21,4	100	78
ИТОГО	99150	510	73	21965	130	64	812,97	4211	70



Структура переработки сырья на молокоперерабатывающих предприятиях за январь-сентябрь 2019-2020 г.

Наименование предприятия		Масло животное		ЦМП		Сыры Жирные		Консервы молочные		СЦМ		Сливки (отгрузка)		Темп роста сырья, %
		уд. вес сырья пошедшего на пр-во, %	темп роста, %	уд. вес сырья пошедшего на пр-во, %	темп роста, %	уд. вес сырья пошедшего на пр-во, %	темп роста, %	уд. вес сырья пошедшего на пр-во, %	темп роста, %	уд. вес сырья пошедшего на пр-во, %	темп роста, %	уд. вес сырья пошедшего на пр-во, %	темп роста, %	
ОАО "Рогачёвский МКК"	2020 г.	21	83,5	15	105,6	18	80,3	46	122,3					101,9
	2019 г.	25		18		19		38						
ОАО "Милкавита"	2020 г.	44	73,5	43	126,4	13	131,7							99,4
	2019 г.	58		32		10								
УП "Калинковичский МКК"	2020 г.	53	89,8	10	97	22	105,6			2	35,3	13	330,4	101,1
	2019 г.	60		10		20		6	4					
ГП "Мозырские МП"	2020 г.	16	91,2	13	104,1							71	102	101,3
	2019 г.	18		13						69				
СООО "Белсыр"	2020 г.	8	183,3			58	219,3					34	81	110,2
	2019 г.	5				34		61						
ОАО "Туровский МК"	2020 г.					92	130,7					8	37,8	123,2
	2019 г.					92		8						
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	2020 г.	100	101,7											98,4
	2019 г.	100												
по Холдингу:	2020 г.	27	91,0	16	121,9	31	125,1	12	122,4		33,5	14	99,1	104,6
	2019 г.	36		20		21		10		5		8		



Объемы реализации скота по направлениям

ОБЛАСТИ	Реализация скота, тыс. тонн	в том числе:									
		На мясокомбинаты холдинга (включая давальческий)			из него давальческий		в цеха Белкоопсоюза		в подсобные производства организаций		
		Январь-Сентябрь 2020г		Январь-Сентябрь 2019г	Январь-Сентябрь 2020г		Январь-Сентябрь 2020г		Январь-Сентябрь 2020г		
		тыс. тонн	% от общей реализации	% от общей реализации	тыс. тонн	% от общей реализации	тыс. тонн	% от общей реализации	тыс. тонн	% от общей реализации	
Брестская	144,9	92,8	64,0	64,7	0,05	0,04	14,4	9,9	27,4	18,9	
Витебская	92,2	44,3	48,0	47,5	0,49	0,54	3,1	3,4	16,0	17,4	
Гомельская	90,2	48,5	53,8	54,7	1,52	1,69	5,0	5,5	23,8	26,4	
Гродненская	164,5	124,6	75,7	72,7	3,06	1,86	7,8	4,7	23,4	14,2	
Минская	193,4	65,4	33,8	35,0	0,91	0,47	10,3	5,3	42,9	22,2	
Могилевская	61,0	32,5	53,3	58,1	0,38	0,63	5,1	8,4	17,2	28,2	
ИТОГО по РБ	746,2	408,1	54,7	54,8	6,42	0,86	45,7	6,1	150,7	20,2	



Анализ использования говядины и свинины за январь- сентябрь 2019-2020 гг.

Наименование	Расход говядины				откл
	2020 год		2019 год		
	Тонн	%	Тонн	%	Тонн
Расход на экспорт	982	4	3490	13	-2582
Расход на внутренний рынок	645	3	2738	910	-2093
Расход на промпереработку	22914	93	21010	77	1904
В том числе:					
производство колбасных изделий	1950	8	3281	12	-1331
производство полуфабрикатов, блочного мяса, отрубов	18526	75	15597	57	2929
производство консервов	2438	10	2132	8	306
Итого расход говядины	24541	100	27238	100	-2697
	Расход свинины				
Расход на экспорт	0	0	0	0	0
Расход на внутренний рынок	2732	30	1843	20	889
Расход на промпереработку	6353	70	7123	80	-770
В том числе:					
производство колбасных изделий	3408	37	3724	42	-316
производство полуфабрикатов, блочного мяса, отрубов	2504	28	2965	33	-461
производство консервов	441	5	434	5	7
Итого расход свинины	9085	100	8966	100	119



Анализ процента промышленной переработки госсырья Гомельской области по мясоперерабатывающим предприятиям холдинга за январь-сентябрь 2019-2020 гг.

п/п		ОАО "Гомельский мясокомбинат"	ОАО "АФПК "Жлобинский мясокомбинат"	ОАО "Калинковичский мясокомбинат"	ООО "Вахавяк Плюс"	ЗАО "Партнер и К"	Итого по Холдингу
Говядина							
2020 год	Общий расход мяса за отчетный период, тонн мяса на кости	5237	4476	6154	616	2112	18595
	в т.ч. на промпереработку, тонн мяса на кости	5237	4084	6012	616	1019	16968
	% промышленной переработки за отчетный период	100,0	91,2	97,7	100,0	48,2	91
2019 год	Общий расход мяса за отчетный период, тонн мяса на кости	5916	4289	5811	647	1786	18449
	в т.ч. на промпереработку, тонн мяса на кости	3341	3323	5172	344	521	12701
	% промышленной переработки за отчетный период	56,5	77,5	89,0	53,2	29,2	69
Отклонение по промпереработочному сырью, тонн		1896	761	840	272	498	4267
Свинина							
2020 год	Общий расход мяса за отчетный период, тонн мяса на кости	3051	2429	3223		140	8843
	в т.ч. на промпереработку, тонн мяса на кости	2083	1057	2825		140	6105
	% промышленной переработки за отчетный период	68,3	43,5	87,7		100,0	69
2019 год	Общий расход мяса за отчетный период, тонн мяса на кости	3185	2085	3224		214	8708
	в т.ч. на промпереработку, тонн мяса на кости	2396	1053	3224		192	6865
	% промышленной переработки за отчетный период	75,2	50,5	100,0		89,7	79
Отклонение по промпереработочному сырью, тонн		-313	4	-399		-52	-760



ИНФОРМАЦИЯ о производственных показателях за январь-сентябрь 2020 г.

Наименование	ОАО "Гомельский мясокомбинат"			ОАО "АФПК" Жлобинский мясокомбинат"			ОАО "Калинковичский мясокомбинат"			ООО "Вахавяк Плюс"			ЗАО "Партнер и К"			Итого по области		
	2020 год	2019 год	Темп роста, % (откл.)	2020 год	2019 год	Темп роста, % (откл.)	2020 год	2019 год	Темп роста, % (откл.)	2020 год	2019 год	Темп роста, % (откл.)	2020 год	2019 год	Темп роста, % (откл.)	2020 год	2019 год	Темп роста, % (откл.)
Поступление скота, тонн живого веса (с давальч.)	15723	16603	94,7	14863	12900	115,2	17937	18434	97,3				4702	4250	110,6	53225	52187	102,0
Удельный вес КРС,%	70,8	71,3	-0,5	70,0	70,9	-0,8	72,9	73,3	-0,4				95,6	92,4	3,1	73,5	73,6	-0,1
Удельный вес свиней,%	29,2	28,7	0,5	30,0	29,1	0,8	27,1	26,7	0,4				4,4	7,6	-3,1	26,5	26,4	0,1
Мясо от убоя, тонн	8560	9168	93,4	7800	6803	114,7	9675	9965	97,1				2260	2042	110,7	28295	27978	101,1
Выход мяса на кости,%	54,4	55,2	-0,8	52,5	52,7	-0,2	53,9	54,1	-0,2				48,1	48,0	0,1	53,2	53,6	-0,4
в том числе																		
говядина,%	48,2	49,1	-0,9	46,0	46,7	-0,8	48,2	48,6	-0,5				47,2	46,5	0,7	47,5	48,1	-0,6
свинина,%	69,6	70,4	-0,7	67,6	67,3	0,3	69,5	69,0	0,5				67,0	66,8	0,2	68,9	68,9	0,0
Переработано сырья на 1 чел., тонн/чел.	1085	1091	99,5	851	899	94,7	918	895	102,6				142	138	102,9	2996	3023	99,1

Использование производственных мощностей,%

Мясо на кости (убойный цех)	25,8	27,7	-1,9	19,4	16,9	2,5	91,0	100,0	-9,0							31,0	30,9	0,1
Колбасные изделия	57,8	60,4	-2,6	24,5	25,6	-1,1	88,5	94,2	-5,7							53,5	56,3	-2,8
Мясные консервы	x	x	x	82,9	75,3	7,6	100,0	100,0	0,0							97,1	99,4	-2,3



Наличие и использование производственных возможностей по мясоперерабатывающим предприятиям за январь-сентябрь 2020 г.

Наименование предприятия	Мясо на кости (убойный цех)		Колбасные изделия		Консервы	
	Наличие производ- ственных мощностей, т/сут	Использование за 9 мес. 20 г., %	Наличие производ- ственных мощностей, т/сут	Использование за 9 мес. 2020г., %	Наличие производ- ственных мощностей, т/сут	Использование за 9 мес. 20г., %
ОАО "Гомельский МК"	107	25,8	50,0	57,8	-	-
ОАО "АФПК "Жлобинский МК"	127	19,4	40,0	24,5	19,6	82,9
ОАО "Калинковичский МК"	64,3	91,0	28,0	88,5	23,2	100
Итого по мясокомбинатам	298,3	31,0	118,0	53,5	32,8	97,1



Средние закупочные цены на скот за январь-сентябрь 2020 года

(руб. за 1 тонну убойного веса)

Период	ОАО "Гомельский мясокомбинат"		ОАО "АФПК "Жлобинский мясокомбинат"		ОАО "Калинковичский мясокомбинат"		ООО "Вахавяк Плюс"		ЗАО "Партнер и К"		ИТОГО по мясной отрасли	
	КРС	Свиньи	КРС	Свиньи	КРС	Свиньи	КРС	Свиньи	КРС	Свиньи	КРС	Свиньи
Сентябрь	5 233	4 027	4 620	3 994	5 197	4 025			5 534	4 052	5 115	4 016
9 месяцев	5 031	3 978	4 296	3 980	4 942	4 008			5 376	4 224	4 857	3 993

**по областям Республики Беларусь
(мониторинг)**

(руб. за 1 тонну убойного веса)

Период	Брестская область		Витебская область		Гомельская область		Гродненская область		Минская область		Могилевская область	
	КРС	Свиньи	КРС	Свиньи	КРС	Свиньи	КРС	Свиньи	КРС	Свиньи	КРС	Свиньи
Сентябрь	5 685	4 645	4 640	3 421	5 115	4 016	5 581	3 946	5 460	3 850	4 997	2 923
9 месяцев	5 521	4 503	4 489	3 411	4 857	3 993	5 642	3 944	5 270	3 590	4 849	2 586



Договорные закупочные цены на крупный рогатый скот по областям РБ (согласно данным мониторинга)

(руб. за 1 тонну убойного веса)

Наименование	Брестская область	Витебская область	Гомельская область	Гродненская область	Минская область		Могилевская область	
	с 24.08.2020г.	с 16.11.2019 г. (на взрослый скот 1кат.+15,7%, 2кат. 12,2%)	с 18.09.2020г	с 3.10.2020г. (на взрослый до 15,1%)	на 19.10.2020г.		на 12.10.2020г.	
Молодняк категорий:					быки	телки	бычки	телки
супер	6 400	6 080	6 400	6 543	6500-7000	5500-6000	6050-6600	4880-5150
прима	6 400	6 080	6 400	6 543				
экстра	6 300	6 080	6 300	6 233			5850-6600	4440-5150
отличная	6 300	6 080	6 300	6 233				
хорошая	5 700	5 380	5 700	5 553	3900-5000	3500-3800	5150-6500	4130-4640
удовлетворит.	4 900	3 900	4 990	5 042	2500-3500	2400-2700	4700-4940	2200-3940
низкая	4 100	1 950	4 100	4 151	1 400	1 400	1800-2200	1800-2260
жирная	4 400	4 860	4 440	5 553	3200-3930	3930-5610	2600-5000	2600-4900
тощая	4 000	1 400	4 000		1 400	1 400	1470-1700	1470-1700
Взрослый:								
быки:								
1 категори	5 180	4 500	5 300	5 606	3 610		4010-5000	
2 категории	4 260	3 500	4 260	3 650	2 980		3140-3400	
тощие	2 010	1 400	4 000	2 500	1 400		1470-1700	
коровы:								
1 категории	5 600	4 500	5 600	5 606	5500-6000		4900-5800	
2 категории	4 320	3 500	4 320	3 650	2000-2400		3140-5800	
тощие	4 000	1 400	4 000	2 500	1 400		1470-1700	
Расчетная цена в сопост.условиях	5 438	4 560	5 445	5 186				
% роста Гомельской области к дргим обл.	0,1	19,4	0,0	5,0				



Договорные закупочные цены на свиней по областям РБ (согласно данным мониторинга)

(руб. за 1 тонну убойного веса)

Наименование	Брестская область	Витебская область	Гомельская область	Гродненская область	Минская область	Могилевская область
	с 11.08.2020 г.	с 01.04.2020г. (минус 13% на 1-3 к. на 2 квартал)	с 01.08.2020г.	с 03.03.2020г. (минус 10%)	на 25.09.2020г.	на 12.10.2020 г.
	в шкуре	в шкуре	в шкуре	в шкуре	в шкуре	в шкуре
Свиньи (ГОСТ 31476-2012) в убойном весе						
1 категория	4 700	3 690	4 220	4 400	3500-4650	3200-4300
2 категория	4 700	3 620	4 100	4 280	3500-4650	2600-4300
3 категория	4 700	3 540	3 700	3 880	3500-4650	2360-4100
4 категория	4 700	1 920	3 600	3 880	2500-3200	1940-4000
тощие	6 070	1 540	2 270	2 410	1 540	1290-1640
Расчетная цена (max) в сопост.условиях	4681	3361	3954	4147		
% роста Гом.обл.к дргим областям	-15,5	17,7	0,0	-4,7		



Информация о производстве продукции за январь-сентябрь 2020 г. по предприятиям молочной отрасли, (тонн)

Произведено, тонн	ОАО "Рогачевский МКК"		ОАО "Милкавита"		УП "Калинковичский МК"		ГП "Мозырские МП"		СООО "Белсыр"		ОАО "Туровский МК"		ОАО "Октябрьский ЗСОМ"		ИТОГО	
	2020 год	темп роста, %	2020 год	темп роста, %	2020 год	темп роста, %	2020 год	темп роста, %	2020 год	темп роста, %	2020 год	темп роста, %	2020 год	темп роста, %	2020 год	темп роста, %
Масло	1991	83,5	3260	75,3	2823	91,1	548	90,1	400	341,9			957	101,4	9979	86,9
ЦМП в пересчете на молоко	40096	105,5	79311	126,0	14372	96,8	13356	103,7							147135	114,4
Сыр жирный	5573	82,8	2792	132,1	3860	112,1	13	81,3	4994	214,2	18998	131,3			36230	124,5
в т.ч. сыр твердый	125	122,5	886	131,8	16,5				233	195,8					1260,5	141,2
сыр полутвердый	5428	82,3	1882	131,6	3749	111,9			4761	215,2	9473	133,9			25293	122,4
сыр плавленый	20	58,8	24	200,0	2	66,7	13	81,3							59	90,8
сыр мягкий					93	101,1					9525	128,9			9618	128,5
Сыр с фиксированным весом	348	180,3	1,484	77,9	357	153,2									706	165,1
в т.ч. слайсерный					37	308,3									37	308,3
Сырный, сычужный продукт									589	17,3	1400	132,8			1989	44,5
СЦМ					328	33,5									328	33,5
СОМ			6295	99,0	10026	141,5	2700	108,7					1639	105,3	20660	118,2
Сухой молочный продукт													256	128,0	256	128,0
Концентрат молочный сухой			240	65,6											240	65,6
ЗЦМ	370	133,6	290	79,2	0	0,0							7	12,1	667	80,5
Сухая сыворотка			6494	117,7	481	93,9									6975	115,7
Сыворотка концентрированная	14449	102,9			10970	104,2									25419	103,5
Молочные консервы, губ	99150	122,4													99150	122,4
Нежирная продукция			35	34,7	264	60,3									299	55,5
Сливки несгущенные	100	44,4	1965	100,8	1748	230,0	5261	104,0	3516	75,8	243	36,7			12833	96,5



ИНФОРМАЦИЯ

о производстве основной номенклатуры молочной продукции за январь-сентябрь 2020 г. (тонн)

Наименование	Брестская область		Витебская область		Гомельская Область		Гродненская область		Минская Область		Могилевская область		Республика Беларусь	
	2020г	Темп %	2020г	Темп %	2020г	Темп %	2020г	Темп %	2020г	Темп %	2020г	Темп %	2020г	Темп %
Поступило молока на перераб. тыс.тонн	1403,7	106,4	505,7	108,5	802,7	105,6	966,2	108,7	997,7	99,8	464,0	113,8	5140,1	106,2
в т.ч от населения	22,1	92,3	29,1	101,2	16,0	94,7	19,1	94,0	11,1	85,6	11,1	100,9	108,5	95,3
Масло животное	20987	117,8	6463	107,3	9979	86,9	17568	101,2	25455	102,0	8758	99,3	89210	103,2
Сыры жирные, всего	69029	98,4	19285	117,5	36230	124,5	31625	104,3	20449	102,6	13367	140,7	189985	108,3
в т.ч. твердые	63841	99,4	18720	119,5	26553	123,2	31184	104,8	19482	104,1	13274	140,8	173055	108,6
Цельномолочная продукция, тыс.тонн	437,6	108,2	101,4	92,9	147,1	114,4	139,8	106,5	299,8	98,2	169,3	110,3	1295,0	105,1
Консервы сгущенные, туб			59378	148,5	99150	122,4			81				158609	129,3
Мороженое	758	104,8	995	93,8			1495	84,4	454	91,0	1981	110,3	5683	97,1
Сухое цельное молоко	770	196,4	3921	82,1	328	33,5	12998	116,0			898	186,2	18915	106,1
СОМ	11605	160,2	9998	106,2	20660	118,2	22613	110,1	27516	96,3	10800	90,1	103192	108,3
ЗЦМ	1913	112,9	2030	80,8	667	80,5	738	77,8	50	61,0	422	91,1	5820	89,1
Сухая сыворотка	38434	92,8	10939	113,6	6975	115,7	8570	100,6	13580	149,7	7991	129,5	86489	107,0
Казеин	1101	147,2					152	181,0	102	130,8			1355	148,9
Нежирная продукция	21407	94,6	766	55,1	299	55,5	2424	56,3	18815	56,5	4808	65,1	48519	69,8
Спреды											91	71,0	91	71,0
Объем товарной продукции в действующих ценах, тыс. руб.	1820,5	114,3	616,1	116,8	956,6	115,7	1056,1	113,8	1044,8	107,1	552,0	120,2	6046,1	113,9



Информация о динамике производства сыра полутвердого

Наименование предприятия	Период	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Нарастающим итогом
ОАО "Рогачевский МКК"	2019 год	666	700	804	587	831	772	838	806	589	6593
	2020 год	706	459	568	535	566	542	679	736	637	5428
	Темп роста, %	106,0	65,6	70,6	91,1	68,1	70,2	81,0	91,3	108,1	82,3
ОАО "Милкавита"	2019 год	195	79	195	218	235	167	42	104	195	1430
	2020 год	207	231	261	243	300	143	81	184	231	1882
	Темп роста, %	106,2	292,4	133,8	111,5	127,7	85,6	192,9	176,9	118,5	131,6
УП "Калинковичский МК"	2019 год	424	562	458	276	369	374	347	324	214	3349
	2020 год	198	375	387	395	611	507	392	440	444	3749
	Темп роста, %	46,7	66,7	84,5	143,1	165,6	135,6	113,0	135,8	207,5	111,9
СООО "Белсыр"	2019 год	252	222	124	364	364	227	187	229	243	2212
	2020 год	454	462	594	532	621	581	566	523	428	4761
	Темп роста, %	180,2	208,1	479,0	146,2	170,6	255,9	302,7	228,4	176,1	215,2
ОАО "Туровский МК"	2019 год	682	623	793	794	778	686	865	894	961	7076
	2020 год	1128	1007	1 090	799	985	1 037	1099	1 171	1159	9473
	Темп роста, %	165,4	161,6	137,5	100,6	126,6	151,2	127,1	131,0	120,6	133,9
ИТОГО	2019 год	2219	2186	2374	2239	2 577	2 226	2279	2 357	2202	20660
	2020 год	2693	2534	2900	2504	3083	2810	2817	3 054	2899	25293
	Темп роста, %	121,4	115,9	122,2	111,8	119,6	126,2	123,6	129,6	131,7	122,4



Информация о динамике производства сыра твердого

Наименование предприятия	Период	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Нарастающим итогом
ОАО "Рогачевский МКК"	2019 год	22	8	17	8	5	8	13	8	13	102
	2020 год	12	12	13	27	13	24	3	7	14	125
	Темп роста, %	54,5	150,0	76,5	337,5	260,0	300,0	23,1	87,5	107,7	122,5
ОАО "Милкавита"	2019 год	131	123	138	65	58	44	44	33	36	672
	2020 год	84	73	74	85	64	151	134	143	78	886
	Темп роста, %	64,1	59,3	53,6	130,8	110,3	343,2	304,5	433,3	216,7	131,8
УП «Калинковичский МК»	2019 год	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	2020 год	0	1,4	1,4	2,7	0	0	0	7	4	16,5
	Темп роста, %	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
СООО "Белсыр"	2019 год	7	3	34	4	23	22	3	3	20	119
	2020 год	32	47	42	0	7	22	50	3	30	233
	Темп роста, %	457,1	1566,7	123,5	-	30,4	100,0	1666,7	100,0	150,0	195,8
ИТОГО	2019 год	160	134	189	77	86	74	60	44	69	893
	2020 год	128	133	130	115	84	197	187	160	126	1261
	Темп роста, %	80,0	99,6	69,0	149,0	97,7	266,2	311,7	363,6	182,6	141,1



Информация о динамике производства сыра с фиксированным весом, в том числе слайсерного

Наименование предприятия	Период	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Нарастающим итогом
ОАО "Рогачевский МКК"	2019 год	20	11	25	21	19	18	34	19	26	193
	2020 год	22	27	17	24	36	60	59	31	72	348
	Темп роста, %	110,0	245,5	68,0	114,3	189,5	333,3	173,5	163,2	276,9	180,3
ОАО "Милкавита"	2019 год	0,039	0,285	0,203	0,376	0,322	0,092	0,330	0,146	0,114	1,906
	2020 год	0,170	0,131	0,140	0,117	0,130	0,152	0,176	0,204	0,273	1,484
	Темп роста, %	436,5	46,1	69,0	31,2	40,4	165,2	53,3	139,7	239,5	77,8
УП "Калинковичский МК"	2019 год	23	15	35	25	4	7	18	52	54	233
	2020 год	42	47	32	16	28	34	39	52	67	357
	Темп роста, %	182,6	313,3	91,4	64,0	700,0	485,7	216,7	100,0	124,1	153,2
в том числе слайсерный	2019 год	6	0	1	3	0	0	0	1	1	12
	2020 год	2	0	2	4	9	4	3	9	4	37
	Темп роста, %	33,3	-	200,0	133,3	-	-	-	900,0	400,0	308,3
ИТОГО	2019 год	43	26	60	46	23	25	52	71	80	428
	2020 год	64	74	49	40	64	94	98	83	139	706
	Темп роста, %	149,1	282,0	81,6	86,5	275,0	375,2	187,6	116,9	173,8	165,1
в том числе слайсерный	2019 год	6	0	1	3	0	0	0	1	1	12
	2020 год	2	0	2	4	9	4	3	9	4	37
	Темп роста, %	33,3	-	200,0	133,3	-	-	-	900,0	400,0	308,3



Информация об объемах производства сыров по областям за январь-сентябрь 2020 года

Наименование	Брестская область		Витебская область		Гомельская область		Гродненская область		Минская область		Могилевская область	
	тонн	темп роста, %	тонн	темп роста, %	тонн	темп роста, %	тонн	темп роста, %	тонн	темп роста, %	тонн	темп роста, %
Сыр жирный всего	69029	98,4	19285	117,5	36230	124,5	31625	104,3	20449	102,6	13367	140,7
Сыр твердый	63841	99,4	18720	119,5	26553	123,2	31184	104,8	19482	104,1	13274	140,8
Сыры плавленые и мягкие	5188	87,6	565	75,6	152	96,8	441	78,0	967	79,5	93	127,7
Удельный вес мягких и плавленых сыров в общем объеме производства, %	7,5		2,9		0,4		1,4		4,7		0,7	



Информация о производстве продукции за январь-сентябрь 2020 г. по предприятиям мясной отрасли, (тонн)

Наименование	ОАО "Гомельский мясокомбинат"		ОАО "АФПК "Жлобинский мясокомбинат"		ОАО "Калинковичский мясокомбинат"		ЗАО «Партнер и К»		Итого по мясной отрасли	
	2020	Темп %	2020	Темп %	2020	Темп %	2020	Темп %	2020	Темп %
Поступление скота	15723	94,7	14863	115,2	17937	97,3	4702	110,6	53225	102,0
Производство										
Мясо и субпродукты всего	9976	92,4	9205	113,9	11540	97,5	2740	108,3	33461	100,7
в т.ч. говядина	5364	92,2	4786	112,0	6289	95,8	2115	115,8	18554	100,4
свинина	3192	95,3	3013	119,1	3374	99,5	140	65,1	9719	102,5
конина	4		1		12	150,0	5	500,0	22	244,4
субпродукты	1416	86,8	1405	109,9	1865	99,9	480	98,4	5166	98,1
Колбасные изделия всего	6237	95,6	2207	95,8	5416	94,0	233	160,7	14093	95,6
вареные	1850	92,5	420	78,8	1508	95,3	70	111,1	3848	92,1
сосиски, сардельки	1795	101,7	518	142,7	913	96,7	12	92,3	3238	105,0
полукопченые	600	106,2	249	95,4	804	92,4	11	110,0	1664	97,5
сырокопченые и с/вяленные	239	90,9	59	63,4	133	74,7	83	691,7	514	94,1
копчености	661	89,9	200	95,2	582	92,4	29	161,1	1472	92,4
варено-копченые	206	65,2	203	84,2	461	92,8	10	142,9	880	82,9
прочие виды колбасных изд.	886	100,6	558	92,5	1015	95,6	18	81,8	2477	96,5
Колбасные изделия с фиксированным весом			84	137,7	38,3	117,1			122	130,5
Полуфабрикаты	2340	101,2	784	82,9	2159	93,8	378	61,5	5661	91,7
Консервы всего, туб			3209	110,1	5002	104,6			8211	106,7
Жиры пищевые	155	57,6	218	77,6	289	97,6	73	76,0	735	78,0
Блочное мясо	796	130,9	1630	242,2	611	119,3	269	113,0	3306	162,8
Комбикорм			59087	94,7					59087	94,7



ИНФОРМАЦИЯ

о производстве основной номенклатуры мясной продукции за январь-сентябрь 2020 г.

НОМЕНКЛАТУРА	БРЕСТСКАЯ ОБЛАСТЬ		ВИТЕБСКАЯ ОБЛАСТЬ		ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ		ГРОДНЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ		МИНСКАЯ ОБЛАСТЬ		МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ		РЕСПУБЛИКА БЕЛАРУСЬ	
	Тонн	Темп роста, %	Тонн	Темп роста, %	Тонн	Темп роста, %	Тонн	Темп роста, %	Тонн	Темп роста, %	Тонн	Темп роста, %	Тонн	Темп роста, %
Переработано скота														
в с е г о	92778	105,4	44288	95,6	48523	101,2	124595	115,1	65368	105,5	32556	99,1	408108	105,9
в т.ч. без давальч.	92726	105,3	43794	97,8	46999	101,8	121533	113,4	64459	105,2	32174	99,1	401685	105,7
Мясо и субпродукты														
в с е г о	60032	107,2	28437	94,5	30721	100,0	86418	115,2	42630	103,8	19956	97,3	268194	105,8
в т.ч. без давальч.	59995	107,1	28066	97,0	29878	100,7	83940	113,3	42052	103,4	19686	97,4	263617	105,6
говядина	33039	101,9	12017	99,6	16440	98,7	34502	110,4	22758	114,0	12695	96,5	131451	104,7
свинина	18347	117,6	12359	90,1	9578	103,4	38936	119,3	13421	91,3	4220	102,4	96861	107,6
субпродукты	8585	108,2	4032	94,1	4686	98,1	12969	117,1	6439	100,5	3041	93,9	39752	105,4
Колбасные изделия	60453	109,9	10320	88,3	13860	95,0	50483	102,6	11239	79,2	7763	99,4	154118	101,1
Полуфабрикаты	16879	101,5	5629	107,3	5283	95,0	13315	95,9	4781	88,1	3566	64,9	49453	94,6
Консервы- всего, губ.	7917	111,4	8425	110,7	8103	106,6	2969	125,4	2684	144,7			30098	113,4
в т.ч. без давальч.	7902	111,3	8220	112,3	8089	107,2	2969	125,4	2684	144,7			29864	114,0
Жиры пищевые	1844	96,1	710	85,0	663	78,3	2669	107,6	1538	105,8	573	106,1	7997	99,1
Сухие животные корма	852	129,5	175	24,1			1408	133,2					2435	99,8
Товарная в действующих ценах, тыс. руб	590024	109,7	184186	100,5	224217	104,8	673175	115,2	258861	106,1	131226	96,4	2061689	108,5
(мясная отрасль)														



Отчет о переработке скота за январь-сентябрь 2020г.

Наименование	Переработано скота в живом весе, тонн		Переработано КРС - всего					Скот мясных пород и их помесей				Переработано свиней - всего				
	Всего	На давальческих	Голов		В живом весе, тонн		Ср.Вес 1 головы, кг	Голов		В живом весе, тонн		Голов		В живом весе, тонн		Ср.Вес 1 головы, кг
			2020	Темп, %	2020	Темп, %		2020	Темп, %	2020	Темп, %	2020	Темп, %	2020	Темп, %	
Брестская область																
ОАО «Пинский мясокомбинат»	26086		42175	104,1	21510	104,9	510,0	319	71	191	73,7	37608	162	4544	159,4	120,8
ОАО «Брестский мясокомбинат»	32991		43408	101,4	21608	102,5	497,8	311	78,1	161	78,5	101906	104	11383	104,4	111,7
ОАО «Березовский мясоконсервный комбинат»	33702	52	48844	96,5	23585	96,8	482,9	665	77,6	401	79,9	85737	124,5	10026	121,7	116,9
Итого по области:	92779	52	134427	100,4	66703	101,1	496,2	1295	76	753	78	225251	118,5	25953	118	115,2
Витебская область																
УПП «Глубокский мясокомбинат»	10673	76	20555	131,8	7940	137,3	386,3	49	445,5	27	540	30472	142,8	2718	127,6	89,2
ОАО «Витебский мясокомбинат»	16639	48	19432	77,6	7761	75,2	399,4	42	56	22	59,5	104931	82	8876	72,7	84,6
ПУП «Оршанский мкк»	11311	75	14792	88,5	6030	82,5	407,7	60	240	31	258,3	58085	130,5	5241	125,8	90,2
ПУП «Миорский мясокомбинат»	5665	295	9909	140,5	4047	153,7	408,4				0	18631	107	1614	92	86,6
Итого по области:	44288	494	64688	100,4	25778	99	398,5	151	136	80	148,1	212119	100,4	18449	91,1	87,0
Гомельская область																
ОАО «Гомельский мясокомбинат»	15723	83	26601	101,3	11134	94	418,6	78	100	42	95	41559	93,2	4584	96,3	110,3
ОАО «АФПК «Жлобинский мясокомбинат»	14862	1193	27488	118,4	10406	113,8	378,6	7	15,6	4	11,2	42186	105,4	4454	118,6	105,6
ОАО «Калинковичский мясокомбинат»	17937	248	32903	101,9	13057	96,7	396,8	167	36,1	84	33,6	43602	95,7	4858	98,8	111,4
Итого по области:	48522	1524	86992	106,4	34597	100,3	397,7	252	43	129	39,5	127347	97,8	13896	103,4	109,1
Гродненская область																
ОАО «Слонимский мясокомбинат»	32012	2095	36073	116,7	19051	120,8	528,1	97	99	54	96,4	111172	140	12941	138,9	116,4
ОАО ««Ошмянский мясокомбинат»	17985	328	21369	119,7	10899	120,6	510,0	117	96,7	65	67	61090	107,1	7086	119,5	116,0
ОАО «Гродненский мясокомбинат»	43739	52	43366	101,2	22628	102,6	521,8	468	133,7	278	135,9	173623	121,2	21110	116,6	121,6
ОАО «Волковысский мясокомбинат»	30858	588	32588	107,2	16484	108,5	505,8	374	162,6	208	163,8	131781	111,1	14374	111,8	109,1
Итого по области:	124594	3063	133396	109,3	69062	111,3	517,7	1056	132,2	605	124,8	477666	119,9	55511	120,1	116,2
Минская область																
ОАО «Минский мясокомбинат»	20629	193	34044	114,8	16028	117,1	470,8	78	1560	45	1500	45585	77,6	4599	74,7	100,9
ОАО «Борисовский мясокомбинат №1»	13322	677	9549	94,9	4563	98	477,9		0		0	89363	87,5	8758	92,6	98,0
ОАО «Слуцкий мясокомбинат»	18055		27818	106,8	13132	113,2	472,1	14	21,2	8	17,7	49917	97,9	4911	105,7	98,4
ОАО «Столбцовский мясоконсервный комбинат»	13362	38	23813	115,5	12128	116,2	509,3		0		0	12837	104,7	1226	95,6	95,5
Итого по области:	65368	908	95224	110,2	45851	113,5	481,5	92	129,6	53	115,9	197702	88,2	19494	90,5	98,6
Могилевская область																
ОАО «Могилевский мясокомбинат»	19670	123	37090	101,8	16043	103,4	432,5	25	32,5	13	35,3	40435	89,6	3624	95,4	89,6
ОАО «Бобруйский мясокомбинат»	12886	259	23706	90	10223	90,9	431,2	33	183,3	17	212,5	32277	117,9	2662	115,8	82,5
Итого по области:	32556	382	60796	96,8	26266	98,1	432,0	58	61,1	30	66,1	72712	100,3	6286	103,1	86,5
Итого по МСХП:	408108	6423	575523	104	268257	105	466,1	2904	86	1650	86	1312797	107	139588	108	106,3



Структура поступления скота по категориям на мясоперерабатывающие предприятия холдинга за январь-сентябрь 2020г. (тонн мяса н/кости)

Категории	ОАО "ГМК"	"ОАО ЖМК"	ОАО "КМК"	ЗАО "Партнер и К"	ИТОГО по холдингу
	Удельный вес категорий в общей структуре поступления скота, %				
КРС					
Говядина от молодняка КРС					
Супер	0,4	0,1	0,5		0,3
Прима	0,9	0,4	1,2		0,7
Экстра	4,3	2,9	7,4	5,2	5,1
Отличная	19,8	9,1	20,3	30,0	18,4
Хорошая	14,5	16,9	14,0	4,7	13,8
Удовлетворительная	6,1	7,6	7,1	2,7	6,4
Низкая	3,6	1,7	2,9	0,6	2,5
Тощая	0,8	3,8	2,2	0,2	2,0
Жирная	0,2	0,0		3,7	0,5
Итого от МОЛОДНЯКА	50,6	42,5	55,4	47,0	49,6
Говядина от взрослого КРС					
1 категория (ВК)	34,5	29,4	31,0	42,0	32,9
2 категория (ВК)	11,3	10,2	9,0	8,6	10,0
Тощая (ВК)	1,9	14,8	4,1	2,2	6,0
Итого от взрослого КРС (ВК)	47,8	54,4	44,1	52,8	48,9
Итого от взрослого КРС (ВБ)	0,7	1,0	0,3	-	0,6
Телята					
Итого от ТЕЛЯТ	0,9	2,1	0,2	0,2	0,9
ИТОГО ГОВЯДИНЫ	100	100	100	100	100
Свинина					
1 категории	-	-	-	6,6	0,1
2 категории	66,3	75,9	65,0	90,7	69,0
3 категории	17,6	7,5	21,2	2,4	15,7
4 категории	14,3	13,3	13,2	-	13,4
нестандарт (тощие)	0,4	0,3	0,0	-	0,2
подвинки 2 кат	0,9	1,2	0,5	-	0,8
подвинки тощие	0,5	1,6	0,1	-	0,7
поросята		0,2	0,0	-	0,1
Итого СВИНИНЫ	100	100,0	100,0	100	100



Колбасные изделия

Наименование предприятия	Колбасные изделия (тонн)					
	за отчетный период	за пред. период	Темп периода, %	за месяц	за месяц пр года	Темп месяца, %
январь- сентябрь 2020						
ОАО "БЕРЕЗОВСКИЙ МЯСОКОНСЕРВНЫЙ КОМБИНАТ"	9238	9753	94,7	1149	1103	104,2
ОАО "БРЕСТСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	28510	24985	114,1	3517	2969	118,5
ОАО "ПИНСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	7941	7724	102,8	1122	860	130,5
ПУП "БРЕСТСКИЕ ТРАДИЦИИ"	14764	12566	117,5	1922	1549	124,1
БРЕСТСКАЯ ОБЛАСТЬ - ИТОГО	60453	55028	109,9	7710	6481	119,0
ОАО "ВИТЕБСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	6611	7784	84,9	689	884	77,9
ПУП "МИОРСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	1214	1396	87	175	165	106,1
ОАО "ОРШАНСКИЙ МЯСОКОНСЕРВНЫЙ КОМБИНАТ"	756	822	92	90	88	102,3
ОАО "ГЛУБОКСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ»	1739	1683	103,3	210	190	110,5
ВИТЕБСКАЯ ОБЛАСТЬ - ИТОГО	10320	11685	88,3	1164	1327	87,7
ОАО "АФПК "ЖЛОБИНСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	2207	2304	95,8	251	260	96,5
ОАО "ГОМЕЛЬСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	6237	6527	95,6	642	840	76,4
ОАО "КАЛИНКОВИЧСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	5416	5762	94	659	703	93,8
ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ - ИТОГО	13860	14593	95	1552	1803	86,1
ОАО "ВОЛКОВЫСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	11133	11432	97,4	1288	1220	105,6
ОАО "ГРОДНЕНСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	23561	21611	109	2711	2652	102,2
ОАО "ОШМЯНСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	4463	4935	90,4	530	548	96,7
ОАО "СЛОНИМСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	11326	11215	101	1356	1310	103,5
ГРОДНЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ - ИТОГО	50483	49193	102,6	5885	5730	102,7
ОАО "БОРИСОВСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ №1"	2750	3810	72,2	370	372	99,5
ОАО "МИНСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	5787	6088	95,1	633	683	92,7
ОАО "СЛУЦКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	1672	3265	51,2	240	375	64
ОАО "СТОЛЫЦОВСКИЙ МЯСОКОНСЕРВНЫЙ КОМБИНАТ"	1030	1026	100,4	124	123	100,8
МИНСКАЯ ОБЛАСТЬ - ИТОГО	11239	14189	79,2	1367	1553	88
ОАО "БОБРУЙСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	3394	3178	106,8	444	327	135,8
ОАО "МОГИЛЕВСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	4369	4635	94,3	567	638	88,9
МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ - ИТОГО	7763	7813	99,4	1011	965	104,8
ИТОГО ПО МИНСЕЛЬХОЗПРОДУ	154118	152501	101,1	18689	17859	104,6



Мясные полуфабрикаты

Наименование предприятия	Мясные полуфабрикаты (тонн)					
	за отч. период	за пр. период	Темп периода%	за месяц	за месяц пред. года	Темп месяца%
январь-сентябрь 2020						
ОАО "БЕРЕЗОВСКИЙ МЯСОКОНСЕРВНЫЙ КОМБИНАТ"	4912	5150	95,4	657	691	95,1
ОАО "БРЕСТСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	10407	9336	111,5	1232	1104	111,6
ОАО "ПИНСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	1277	1924	66,4	146	112	130,4
ПУП "БРЕСТСКИЕ ТРАДИЦИИ"	283	219	129,2	37	28	132,1
БРЕСТСКАЯ ОБЛАСТЬ - ИТОГО	16879	16629	101,5	2072	1935	107,1
ОАО "ВИТЕБСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	2740	3426	80	305	418	73
ПУП "МИОРСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	911	861	105,8	88	151	58,3
ОАО "ОРШАНСКИЙ МЯСОКОНСЕРВНЫЙ КОМБИНАТ"	523	564	92,7	53	46	115,2
ОАО "ГЛУБОКСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ»	1455	396	367,4	139	62	224,2
ВИТЕБСКАЯ ОБЛАСТЬ - ИТОГО	5629	5247	107,3	585	677	86,4
ОАО "АФПК "ЖЛОБИНСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	784	946	82,9	78	80	97,5
ОАО "ГОМЕЛЬСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	2340	2313	101,2	288	320	89,9
ОАО "КАЛИНКОВИЧСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	2159	2302	93,8	210	281	74,7
ГОМЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ - ИТОГО	5283	5561	95,0	576	681	84,5
ОАО "ВОЛКОВЫСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	3016	4149	72,7	412	491	83,9
ОАО "ГРОДНЕНСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	5876	5745	102,3	684	646	105,9
ОАО "ОШМЯНСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	2417	1929	125,3	310	223	139
ОАО "СЛОНИМСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	2006	2067	97	232	232	100
ГРОДНЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ - ИТОГО	13315	13890	95,9	1638	1592	102,9
ОАО "БОРИСОВСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ №1"	1211	1394	86,9	163	175	93,1
ОАО "МИНСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	1112	1337	83,2	149	189	78,8
ОАО "СЛУЦКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	1628	1906	85,4	316	191	165,4
ОАО "СТОЛЬЦОВСКИЙ МЯСОКОНСЕРВНЫЙ КОМБИНАТ"	830	790	105,1	105	93	112,9
МИНСКАЯ ОБЛАСТЬ - ИТОГО	4781	5427	88,1	733	648	113,1
ОАО "БОБРУЙСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	1013	2101	48,2	148	140	105,7
ОАО "МОГИЛЕВСКИЙ МЯСОКОМБИНАТ"	2553	3397	75,2	342	358	95,5
МОГИЛЕВСКАЯ ОБЛАСТЬ - ИТОГО	3566	5498	64,9	490	498	98,4
ИТОГО ПО МИНСЕЛЬХОЗПРОДУ	49453	52252	94,6	6094	6031	101,0



Анализ производства колбасных изделий, тонн

Наименование предприятий		Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь
ОАО "Гомельский мясокомбинат"	2020 год	737	688	680	645	747	737	727	671	642
	2019 год	615	578	669	723	740	696	829	815	840
	Темп роста 2020 г к 2019 году	112,4	119	101,5	89,2	100,9	106	87,7	82,3	76,4
ОАО "АФПК" Жлобинский мясокомбинат "	2020 год	253	227	270	206	262	225	276	237	251
	2019 год	229	219	275	280	301	250	263	227	260
	Темп роста 2020 г к 2019 году	110,5	103,7	98,2	73,6	87	90	104,9	104,4	96,5
ОАО "Калинковичский мясокомбинат"	2020 год	569	493	563	565	624	611	690	643	659
	2019 год	573	518	573	623	635	662	731	707	703
	Темп роста 2020 г к 2019 году	99,2	95,3	98,3	85,3	98,3	92,3	94,4	90,9	93,8
Итого по области	2020 год	1537	1408	1513	1415	1632	1573	1693	1551	1552
	2019 год	1439	1315	1517	1665	1676	1608	1823	1749	1803
	Темп роста 2020 г к 2019 году	106,8	107,1	99,7	85	97,4	97,8	92,8	88,7	86,1



Анализ производства полуфабрикатов, тонн

Наименование предприятий		Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь
ОАО "Гомельский мясокомбинат"	2020 год	259	277	319	211	255	249	254	234	288
	2019 год	268	215	255	273	244	272	245	239	320
	Темп роста 2020 г к 2019 году	96,6	128,9	125,1	77	104,3	91,6	103,7	97,9	89,9
ОАО "АФПК "Жлобинский мясокомбинат"	2020 год	118	100	95	94	74	67	74	85	78
	2019 год	128	110	107	106	105	117	87	106	80
	Темп роста 2020 г к 2019 году	92,2	90,9	88,8	88,7	70,5	57,3	85,1	80,2	97,5
ОАО "Калинковичский мясокомбинат"	2020 год	235	198	245	297	241	263	214	214	210
	2019 год	213	196	199	267	318	302	244	287	281
	Темп роста 2020 г к 2019 году	110,3	100,8	123,2	111,2	75,8	87,3	87,7	74,6	74,7
Итого по области	2020 год	612	575	659	601	570	579	542	533	576
	2019 год	609	521	561	646	667	691	576	629	681
	Темп роста 2020 г к 2019 году	100,4	110,3	117,5	93	85,4	83,8	94,1	84,7	84,5



Анализ производства консервов, туб

Наименование предприятий		Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь
ОАО "АФПК "Жлобинский мясокомбинат "	2020 год	247	356	355	353	352	378	418	423	323
	2019 год	321	326	402	200	353	240	360	362	350
	Темп роста 2020 г к 2019 году	76,9	109,2	88,3	176,5	99,7	157,5	116,1	116,9	92,3
ОАО "Калинковичский мясокомбинат"	2020 год	526	534	585	554	544	548	585	556	501
	2019 год	496	520	543	537	475	524	538	548	543
	Темп роста 2020 г к 2019 году	106,0	102,7	107,7	103,2	114,5	104,6	108,7	101,5	92,3
Итого по области	2020 год	773	890	940	907	896	926	1003	979	824
	2019 год	817	846	945	737	828	764	898	910,0	893
	Темп роста 2020 г к 2019 году	94,6	105,2	99,5	123,1	108,2	121,2	111,7	107,6	92,3



Производство за январь-сентябрь 2020 г. по видам деятельности ИФО, тыс. руб.

Наименование предприятия	Фактические индексы физического объема			
	Январь-сентябрь ИФО			Темп роста сырья, %
	2020 год	2019 год	Темп роста, %	
ОАО "Рогачевский МКК"	237554	228818	103,8	103,0
ОАО "Милкавита"	158742	150654	105,4	99,6
УП "Калинковичский МК"	113227	104190	108,7	99,7
ГП "Мозырские МП"	75046	74108	101,3	101,3
СООО "Белсыр"	68067	66894	101,8	113,1
ОАО "Туровский МК"	172582	138917	124,2	123,1
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	15420	15236	101,2	101,1
Итого молочная отрасль	840638	778818	107,9	105,6
ОАО "Гомельский м/к"	70899	75597	93,8	94,7
ОАО "Жлобинский м/к"	75086	70690	106,2	115,2
ОАО "Калинковичский м/к"	76364	77940	98,0	97,3
ООО «Вахавяк-плюс»	38734	45827	84,5	
ЗАО «Партнер и К»	16678	14086	118,4	110,6
Итого мясная отрасль	277761	284140	97,8	102,0
Всего мясо-молочная отрасль	11118399	1062957	105,2	



**Выпуск товарной продукции из 1 тонны переработанного сырья
за январь-сентябрь 2020 г., руб.**

Наименование предприятия	2020 год	2019 год	Темп роста, %
ОАО "Рогачевский МКК"	1285	1141	112,6
ОАО "Милкавита"	1113	1011	110,0
УП "Калинковичский МК"	992	876	113,3
ГП "Мозырские МП"	947	896	105,7
СООО "Белсыр"	1230	1049	117,3
ОАО "Туровский МК"	1307	1154	113,2
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	890	885	100,6
Итого молочная отрасль	1159	1033	112,2

ОАО "Гомельский мясокомбинат"	3978	3917	101,6
ОАО "АФПК "Жлобинский м/к"	3675	3736	98,4
ОАО "Калинковичский м/к"	4255	3988	106,7
ООО «Вахавяк-плюс»			
ЗАО «Партнер и К»	3792	3524	107,6
Итого мясная отрасль	3980	3868	102,9



Сведения о выполнении прогнозных показателей по экспорту предприятиями за январь-сентябрь 2020 г.

Наименование предприятий	2020 тыс.\$	2019 тыс.\$	Факт, %	Прогноз январь-сентябрь, %
ОАО "Рогачевский МКК"	65237	52196	125,0	104
ОАО "Милкавита"	37725	44359	85,0	85
УП "Калинковичский МК"	31579	11206	281,8	150
ГП "Мозырские МП"	11787	14624	80,6	105
СООО "Белсыр"	34558	29678	116,4	105
ОАО "Туровский МК"	62056	50642	122,5	130
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	5020	6450	77,8	99
ИТОГО по молочной отрасли:	248204	209154	118,7	109
ОАО "Гомельский мясокомбинат"	3007	4499	66,8	110
ОАО "АФПК"Жлобинский мясокомбинат"	5532	6723	82,3	110
ОАО "Калинковичский мясокомбинат"	16195	16223	99,8	100
ООО «Вахавяк-плюс»	17009	10680	159,3	100
ЗАО «Партнер и К»	4254	3477	122,0	100
Итого по мясной отрасли:	46001	41602	110,6	103
ОАО"Упр.комп.холд.Гомель.мясо-мол.компания "	512	756	67,8	
ТД «Рогачевь»		1705		
ИТОГО по мясомолочной отрасли:	294717	253217	116,4	104,5



Структура экспорта за январь-сентябрь 2020 г.

МОЛОЧНАЯ ОТРАСЛЬ

Наименование	Реализация, тонн		Темп роста, %	Средняя цена, долл. США/кг		Темп роста, %	Сумма реализации, тыс.долл. США		Темп роста, %	Уд. вес., %		Рост (+), сниж. (-) выручки, млн. долл.США		
	2020 год	2019 год		2020 год	2019 год		2020 год	2019 год		2020 год	2019 год	от цен	от объема	ИТОГО
ЦМП (в пересчете) с учетом отгрузок в крупной таре	108813	87252	125	0,305	0,316	96	33162	27587	120	13,4	13,3	-1,2	6,6	5,3
<i>ЦМП (в пересчете) без учета отгрузок в крупной таре</i>	43576	24199	180	0,423	0,462	92	18426	11173	165	7,4	5,4	-1,7	8,2	6,5
<i>молоко</i>	20093	12603	159	0,50	0,54	94	10091	6749	150	4,1	3,3	-0,67	3,76	3,1
<i>кефир</i>	2293	1317	174	0,48	0,53	90	1091	696	157	0,4	0,3	-0,121	0,5	0,3
<i>сметана</i>	388	174	223	1,46	1,38	106	567	241	236	0,2	0,1	0,03	0,3	0,3
<i>творог</i>	3	69	5	2,15	2,25	96	7	154	4	0,0	0,1	-0,0003	-0,1	-0,1
Масло	6850	5986	114	4,44	5,34	83	30384	31975	95	12,2	15,5	-6,20	3,8	-2,4
СОМ	13164	12058	109	2,31	2,15	108	30420	25896	117	12,3	12,5	2,1	2,6	4,7
СЦМ	233	741	31	3,23	3,03	107	753	2247	34	0,3	1,1	0,05	-1,6	-1,6
Сыр твердый и полутвердый	14463	9002	161	4,12	4,24	97	59631	38124	156	24,0	18,4	-1,6	22,5	20,9
Сыр мягкий	7811	5883	133	3,81	4,00	95	29777	23531	127	12,0	11,4	-1,5	7,4	5,9
Консервы молочные	31868	23059	138	1,72	1,75	98	54811	40304	136	22,1	19,5	-0,9	15,2	14,3
Сыворотка сухая и концентраты	6108	6527	94	0,72	0,41	178	4428	2663	166	1,8	1,3	1,94	-0,3	1,6
Продукт сычужный	1433	3781	38	3,07	2,72	113	4400	10274	43	1,8	5,0	0,51	-7,2	-6,7
Прочие							440	4297	10	0,2	2,1			
Итого							248205	206897	120	100	100	-6,8	48,8	42,0



Структура экспорта за январь-сентябрь 2020 г.

МЯСНАЯ ОТРАСЛЬ

Наименование	Реализация, тонн		Темп роста, %	Средняя цена, долл. США/кг		Темп роста, %	Сумма реализации, тыс. долл. США		Темп роста, %	Уд. вес., %		Рост (+), снижение (-) выручки, млн.долл.США				
	2020 год	2019 год		2020 год	2019 год		2020 год	2019 год		2020 год	2019 год	2020 год	2019 год	из-за измен. цены	из-за измен. объема	ВСЕГО
Говядина всего, в том числе	1130	3532	32,0	2,97	3,22	92,2	3356	11377	29,5	7,3	27,3	0,0	-7,4	-7,3		
от молодняка	351	2270	15,5	3,10	3,49	88,7	1087	7930	13,7	2,4	19,1	-0,1	-5,9	-6,1		
от взрослого	779	1262	61,7	2,91	2,73	106,7	2269	3446	65,8	4,9	8,3	0,1	-1,4	-1,3		
Субпродукты	176	103	170,9	1,19	1,40	84,8	208	144	144,9	0,5	0,3	0,0	0,1	0,0		
Полуфабрикаты (отруба)	3384	1378	245,6	3,77	3,90	96,8	12754	5367	237,7	27,7	12,9	-0,4	7,6	7,1		
Колбасные изд. и копчености	790	677	116,6	2,42	2,67	90,7	1912	1808	105,8	4,2	4,3	-0,2	0,3	0,1		
Блочное мясо	3127	2294	136,3	3,59	3,69	97,3	11235	8467	132,7	24,4	20,4	-0,3	3,0	2,7		
Отруба бк кк	155	312	49,7	4,71	4,80	98,1	730	1499	48,7	1,6	3,6	0,0	-0,7	-0,8		
Отруба мк кк	2693	2159	124,7	2,95	2,82	104,3	7932	6095	130,1	17,2	14,7	0,3	1,6	1,9		
Консервы	5942	5342	111,2	1,25	1,18	105,8	7412	6300	117,6	16,1	15,1	0,4	0,7	1,2		
Кожсырье																
Жир	379	369	102,5	1,2	0,9	132,3	436	322	135,6	0,9	0,8	0,1	0,0	0,1		
Прочие							25	224	11,1	0,1	0,5	0,0	0,0	0,0		
Итого	x	x	x	x	x	x	46001	41602	110,6	100	100	-0,1	5,1	5,0		



ИНФОРМАЦИЯ

о реализации молочной продукции за январь-сентябрь 2020г.
(по отчету 12 продукты животноводства Минсельхозпрода)

Наименование	Ед. изм.	Реализовано всего			в том числе								Остатки на 1 ноября		
					Реализовано на территории Республики Беларусь			Уд.вес в объеме реализ. %	ЭКСПОРТ			Уд.вес эксп. в объеме реализ. %			
		Январь-сентябрь			Январь-сентябрь				Январь-сентябрь						
		2020	2019	%	2020	2019	%		2020	2019	%				
Масло животное, включая спреды	тонн	9339	11589	81	3440	5384	64	37	5900	6205	95	63	225	169	133
СОМ	тонн	17882	18308	98	4718	6326	75	26	13165	11982	110	74	807	867	93
СЦМ	тонн	351	980	36	121	238	51	34	230	741	31	66	3	46	
Казеин	тонн	0	0		0	0			0	0			0	0	
Молочные консервы	туб	67211	85332	79	16293	27683	59	24	50918	57649	88	76	4379	1936	226
ЦМП	тонн	147157	126507	116	103632	102305	101	70	43526	24202	180	30	1816	1454	125
Сыр мягкий	тонн	9573	7301	131	1761	1419	124	18	7813	5882	133	82	302	324	93
Сыр твердый	тонн	25331	22482	113	10601	13105	81	42	14730	9377	157	58	1029	492	209
Сыр плавленый	тонн	31	41	76	25	40	62	80	6	1		20	2	7	34
Продукт мол.сухой	тонн	0	177	0	0	147	0		0	30			15	20	74
КМС	тонн												0	0	
Продукт сычужный	тонн	562	2478		0				562	2478			9		
Итого в пересчете на молоко	тонн	632998	651240	97	268526	336804	80	42	364472	314436	116	58	20564	13181	156



ИНФОРМАЦИЯ

о реализации мясопродуктов за январь-сентябрь 2020 г. мясокомбинатами Гомельской области (по данным отчета 12 продукты животноводства)

Наименование	Ед. из-мерения	Реализовано всего		в том числе														
				Поставлено на внутренний рынок Республики Беларусь			Удельн.вес % в общем объеме реализации			Экспорт			Удельн.вес % в общем объеме реализации			Остатки на 1 октября 2020		
		январь-сентябрь			январь-сентябрь			январь-сентябрь			январь-сентябрь			январь-сентябрь				
		2020	2019	%	2020	2019	%	2020	2019	2020	2019	%	2020	2019	2020	2019	%	
Мясо и супрод. 1 кат.	тонн	19791	21528	91,9	10216	14237	71,8	51,6	66,1	9575	7292	131,3	48,4	33,9	637	762	83,6	
в том числе :																		
говядина	тонн	1895	6487	29,2	1559	3899	40,0	82,3	60,1	336	2588	13,0	17,7	39,9	321	345	93,0	
свинина	тонн	2738	1839	148,9	2738	1839	148,9	100,0	100,0	0	0		0,0	0,0	154	127	121,4	
полуфабрикаты	тонн	14956	13725	109,0	5793	9057	64,0	38,7	66,0	9164	4668	196,3	61,3	34,0	87	191	45,6	
Колбасные изделия	тонн	13839	14578	94,9	13049	13901	93,9	94,3	95,4	791	677	116,8	5,7	4,6	77	106	72,8	
в том числе:																		
Нефонд. колбаса	тонн	2457	2597	94,6	2271	2455	92,5	92,4	94,5	186	142	130,9	7,6	5,5	3	3	100,0	
Консервы мясные	туб.	7973	7362	108,3	2463	2423	101,7	30,9	32,9	5509	4939	111,5	69,1	67,1	716	990	72,3	
Конс. мясорастительные	туб.	647	729	88,8	226	326	69,4	35,0	44,7	421	403	104,4	65,0	55,3	175	91	192,3	
Жир пищевой	тонн	757	1089	69,5	538	753	71,4	71,0	69,1	220	336	65,3	29,0	30,9	65	81	80,4	
Субпродукты	тонн	643	860	74,7	568	787	72,1	88,3	91,5	75	73	102,6	11,7	8,5	64	120	53,2	
Пельмени	тонн	644	583	110,5	644	583	110,5	100,0	100,0	0	0		0,0	0,0	29	28	103,5	
Котлеты	т.шт.	0	0		0	0				0	0				0	0		
Итого в пересчете на мясо		37741	39893	94,6	24888	29671	83,9	65,9	74,4	12853	10222	125,7	34,1	25,6	1078	1362	79,1	



Динамика объемов реализации говядины на экспорт

Наименование мясокомбинатов	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь	Итого
<u>Гомельский мясокомбинат</u>													
Объем реализации 2020, тн	107,6	0,0	20,7	0,0	20,0	0,0	0,0	0,0	0,0				148,3
Объем реализации 2019, тн	214,0	246,2	100,9	15,2	0,0	0,0	0,0	30,5	101,7				708,5
Темп роста,%	50,3	0,0	20,5										20,9
<u>Жлобинский мясокомбинат</u>													
Объем реализации 2020, тн	17,0	38,0	35,9	50,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				141,8
Объем реализации 2019, тн	115,9	0,0	12,3	56,5	0,0	0,0	34,0	15,9	0,0				234,6
Темп роста,%	14,7		291,9	90,1									60,4
<u>Калинковичский мясокомбинат</u>													
Объем реализации 2020, тн	5,9	0,0	39,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				45,8
Объем реализации 2019, тн	305,6	229,6	346,8	41,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				923,3
Темп роста,%	1,9	0,0	11,5	0,0									5,0
<u>Вахавяк</u>													
Объем реализации 2020, тн	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				0,0
Объем реализации 2019, тн	126,9	140,0	198,8	82,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0				548,2
Темп роста,%													0,0
<u>Партнер и К</u>													
Объем реализации 2020, тн	79,7	143,7	155,9	129,2	106,3	144,1	17,5	17,0	0,0				793,4
Объем реализации 2019, тн	124,4	96,5	74,1	135,6	102,2	16,6	79,6	133,5	210,4				972,9
Темп роста,%	64,1	148,9	210,4	95,3	104,0	868,1	22,0	12,7	0,0				81,6
<u>Итого</u>													
Объем реализации 2020, тн	210,2	181,7	252,4	180,1	126,3	144,1	17,5	17,0	0,0				1129,3
Объем реализации 2019, тн	886,8	712,3	732,9	331,1	102,2	16,6	113,6	179,9	312,1				3387,5
Темп роста,%	23,7	25,5	34,4	54,4	123,6	868,1	15,4	9,4	0,0				33,3



Динамика объемов реализации колбасных изделий на экспорт

Наименование мясокомбинатов	Январь	Февраль	Март	Апрель	Май	Июнь	Июль	Август	Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь	Итого
<u>Гомельский мясокомбинат</u>													
Объем реализации 2020, тн	0,8	0,9	3	2,2	8,7	7,4	3,4	7,2	5,5				39,1
Объем реализации 2019, тн	0	0	0	0	0	0	0	0,3	4,9				5,2
Темп роста,%	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#####	#ДЕЛ/0!	#####	#####	#ДЕЛ/0!	2400,0	112,2	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	751,9
<u>Жлобинский мясокомбинат</u>													
Объем реализации 2020, тн	0	0	0	0,2	0,3	0	0	0	0				0,5
Объем реализации 2019, тн	0	0	0	0	0	0	0	0	0				0,0
Темп роста,%	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#####	#ДЕЛ/0!	#####	#####	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	
<u>Калинковичский мясокомбинат</u>													
Объем реализации 2020, тн	67,2	61,8	73,2	72,1	85,7	97,1	108,4	94,5	91,2				751,2
Объем реализации 2019, тн	38,8	44,3	83,6	70	95,3	98	80,9	86,5	74,6				672,0
Темп роста,%	173,2	139,5	87,6	103,0	89,9	99,1	134,0	109,2	122,3				111,8
<u>Итого</u>													
Объем реализации 2020, тн	68	62,7	76,2	74,5	94,7	104,5	111,8	101,7	96,7				790,8
Объем реализации 2019, тн	38,8	44,3	83,6	70	95,3	98	80,9	86,8	79,5				677,2
Темп роста,%	175,3	141,5	91,1	106,4	99,4	106,6	138,2	117,2	121,6				116,8



Сравнительный анализ цен при реализации на экспорт за январь-сентябрь 2020 года

Наименование	ОАО "Гомельский мясокомбинат"		ОАО "АФПК Жлобинский мясокомбинат"		ОАО "Калинковичский мясокомбинат"		ООО "Вахавяк Плюс"		ЗАО "Партнёр и К"	
	средняя цена, \$/т	темп роста, %	средняя цена, \$/т	темп роста, %	средняя цена, \$/т	темп роста, %	средняя цена, \$/т	темп роста, %	средняя цена, \$/т	темп роста, %
Говядина всего, в том числе	3021	89,9	3008	93,8	2965	84,4			2956	110,4
молодняк	3406	98,1	3400	96,8	3390	96,3			3042	106,2
взрослый	2920	105,0	2955	102,0	2902	89,1			2904	109,0
Субпродукты	0	0,0	795	30,6	1009	68,7	1712	128,4	1014	101,4
Полуфабрикаты	3386	87,8	3539	107,0	4435	88,5	3794	94,7	6000	
Колбасные изд. и копчен.	1745	65,4	2555		2472	92,8				
Блочное мясо	3426	38,1	3637	100,9	3531	93,8	3614	99,8	3653	113,7
Отруба бк кк										
Отруба мк кк	2820	103,3		0,0	2980	106,0			2905	
Консервы			1173	100,6	1303	109,7				
Кожсырье										
Жир	928	97,7	877	102,3	0	0,0	1439	175,9	591	66,5
Процент мясопродуктов с высокой добавленной стоимостью	42,3		66,4		48,9		58,5		0,1	

Наименование	ОАО "Рогачевский МКК"		ОАО "Милкавита"		УП "Калинковичский МК"		ГП "Мозырские МП"		СООО "Белсыр"		ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	
	средняя цена, \$	темп роста, %	средняя цена, \$	темп роста, %	средняя цена, \$	темп роста, %	средняя цена, \$	темп роста, %	средняя цена, \$	темп роста, %	средняя цена, \$	темп роста, %
ЦМП (в пересчете) с учетом отгрузок в крупной таре	537	91,1	408	93,1	238	138,5	214	85,4	233	85,4		
<i>ЦМП (в пересчете) без учета отгрузок в крупной таре</i>	537	91,1	408	93,1	330	75,5	664	128,5				
<i>молоко</i>	530	89,5	494	95,7			524	101,3				
<i>кефир</i>			476	89,7	450	107,6	588					
<i>сметана</i>			1460	106,6	1549	96,8	1890					
<i>творог</i>			2590	115,4	1971		1786					
Масло	4344	84,9	4316	77,4	4465	80,6	4287	84,9	4687	105,5	4458	95,0
СОМ			2255	107,1	2313	107,6	2424	105,3			2284	121,8
СЦМ					3232	106,6						
Сыр твердый и полутвердый	4451	90,5	4779	95,2	4187	92,2			4593	94,4		
Сыр мягкий												
Консервы молочные	1720	98,4										
Сыворотка сухая	41	87,0	759	117,6	755	85,7						
Сычужный продукт									2781	101,9		
Процент молокопродуктов с высокой добавленной стоимостью	92,2		26,1		12,4		0,1		65,4		-	



ЗАТРАТЫ ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИХ ПРЕДПРИЯТИЙ

за январь-сентябрь 2020г.

(в целом по организации)

тыс. руб.

Наименование предприятия	Объем произ-ва в тек.ц.			Затраты на произ-во			в т.ч.материальные затр.			Затраты на 1 руб.ТП			Материалоемкость			Снижен ие уровня затрат на произв. прод., %	Снижен ие мат. емк., %
	2020г.	2019г.	темп роста, %	2020г.	2019г.	темп роста, %	2020г.	2019г.	темп роста, %	2020г.	2019г.	темп роста, %	2020г.	2019г.	темп роста, %		
ОАО "Рогачевский МКК"	271 735	242 284	112,2	241 904	217 284	111,3	207 611	185 919	111,7	0,890	0,897	99,3	0,764	0,767	99,6	-0,7	-0,4
ОАО "Милкавита"	187 744	169 734	110,6	176 654	156 591	112,8	154 734	136 239	113,6	0,941	0,923	102,0	0,824	0,803	102,7	2,0	2,7
УП "Калинковичский МК"	131 777	116 081	113,5	121 739	106 686	114,1	103 355	92 182	112,1	0,924	0,919	100,5	0,784	0,794	98,8	0,5	-1,2
УП "Мозырские МП"	76 749	71 522	107,3	76 608	67 482	113,5	68 599	60 384	113,6	0,998	0,944	105,8	0,894	0,844	105,9	5,8	5,9
СООО "Белсыр"	82 997	72 753	114,1	72 123	62 770	114,9	64 516	57 023	113,1	0,869	0,863	100,7	0,777	0,784	99,2	0,7	-0,8
ОАО "Туровский МК"	189 862	139 243	136,4	158 256	128 008	123,6	148 567	110 899	134,0	0,834	0,919	90,7	0,782	0,796	98,2	-9,3	-1,8
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	20 489	19 350	105,9	19 087	17 384	109,8	17 304	15 666	110,5	0,932	0,898	103,7	0,845	0,810	104,3	3,7	4,3
Итого молочная отрасль	961353	830967	115,7	866371	756205	114,6	764686	658312	116,2	0,901	0,910	99,0	0,795	0,792	100,4	-1,0	0,4
ОАО "Гомельский м/к"	73 168	75 940	96,3	67 006	71 444	93,8	54 683	58 916	92,8	0,916	0,941	97,3	0,747	0,776	96,3	-2,7	-3,7
ОАО "АФПК "Жлобин.м/к"	75 732	69 007	109,7	68 621	64 315	106,7	54 295	50 506	107,5	0,906	0,932	97,2	0,717	0,732	98,0	-2,8	-2,0
ОАО "Калинковичск. м/к"	82 433	77 768	106,0	73 555	72 070	102,1	59 214	59 263	99,9	0,892	0,927	96,3	0,718	0,762	94,3	-3,7	-5,7
ООО "Вахавяк Плюс"*																	
ЗАО «Партнер и К»	18 106	15 323	118,2	16 329	13 108	124,6	13 543	10 829	125,1	0,902	0,855	105,4	0,748	0,707	105,8	5,4	5,8
Итого мясная отрасль	249439	238038	104,8	225511	220937	102,1	181735	179514	101,2	0,904	0,928	97,4	0,729	0,754	96,6	-2,6	-3,4
Итого мясо-молочная отрасль	1210792	1069005	113,3	1091882	977142	111,7	946421	837826	113,0	0,902	0,914	98,7	0,782	0,784	99,7	-1,3	-0,3



Затраты на 1 тонну поступившего на предприятия сырья

за январь - сентябрь 2020 г.
(по основному виду деятельности)

руб.

Наименование	Сырье и материалы		Темп роста, %	в т.ч. сырье		Темп роста, %	в т.ч. материалы		Темп роста, %	Работы и услуги сторон.организ.		Темп роста, %	Топливо, эл. теплоэнергия		Темп роста, %	Прочие матер. затраты		Темп роста, %		
	2020	2019		2020	2019		2020	2019		2020	2019		2020	2019		2020	2019		2020	2019
	ОАО "Рогачевский МКК"	906		805	112,6		733	634		115,6	173		171	101,4		8	7		119,2	70
ОАО "Милкавита"	804	733	109,7	710	657	108,0	94	76	1061,1	8	7	118,5	75	61	122,0	0,0	0,0			
УП "Калинковичский МК"	548	578	94,8	525	548	95,8	23	30	76,4	10	10	95,1	47	42	111,9	0,05	0,08	62,2		
ГП "Мозырские МП"	1013	807	125,6	968	771	125,6	45	36	125,1	48	25	193,0	51	38	136,1	0,9	0,8	112,6		
СООО "Белсыр"	907	775	116,9	730	552	132,2	176	223	79,1	12	9	134,7	46	37	125,4	0,0	0,0			
ОАО "Туровский МК"	880	811	108,5	769	696	110,4	111	115	97,0	51	47	108,2	43	38	113,7	0,1	0,2	73,0		
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	680	642	105,9	667	624	106,8	13	17	72,4	16	10	160,4	65	66	97,7	0,0	0,0			
Итого молочная отрасль	811	743	109,2	708	637	111,1	103	106	233,7	19	15	126,3	58	49	118,9	0,1	0,1	92,2		
ОАО "Гомельский м/к"	2850	2990	95,3	2490	2670	93,3	360	320	112,6	34	19	181,8	162	134	120,7	0,3	1,0	29,1		
ОАО "АФПК "Жлобинск. м/к"	2262	2457	92,1	1990	2159	92,2	272	298	91,3	44	32	139,4	202	188	107,6	0,0	0,0			
ОАО "Калинковичский м/к"	2899	2959	98,0	2471	2474	99,9	428	484	598,5	44	49	89,9	176	155	113,5	0,0	0,0			
ООО "Вахавяк Плюс"																				
ЗАО "Партнер и К"	2766	2447	113,0	2650	2369	111,9	116	78	147,9	9	8	102,9	93	80	116,4	0,0	0,0			
Итого мясная отрасль	2711	2812	96,4	2371	2460	96,4	340	352	335,3	38	31	120,9	171	150	114,4	0,1	0,3	27,2		

Наименование	Расходы на опл. труда с отчислениями		Темп роста, %	Амортизация основ. фондов		Темп роста, %	Прочие расходы		Темп роста, %	Всего затраты на 1 тонну сырья		Темп роста, %	Всего затраты без сырья на 1 т сырья		Темп роста, %	Всего з-ты без сырья и амортиз. на 1 т сырья		Темп роста, %		
	2020	2019		2020	2019		2020	2019		2020	2019		2020	2019		2020	2019		2020	2019
	ОАО "Рогачевский МКК"	98		83	118,2		36	38,1		93,4	22		22	101,5		1140	1011		112,8	234
ОАО "Милкавита"	78	68	115,0	34	38,9	88,1	13	13	103,7	1012	920	110,0	208	187	111,1	174	148	117,1		
УП "Калинковичский МК"	42	42	100,4	45	35	128,8	15	17	92,3	707	724	97,7	159	146	109,2	114	111	103,0		
ГП "Мозырские МП"	81	62	130,7	22	18,9	118,1	20	17	118,8	1236	967	127,8	223	160	138,8	200	141	141,5		
СООО "Белсыр"	48	33	144,5	41	25,1	163,0	24	23	103,0	1077	902	119,4	171	127	134,4	130	102	127,4		
ОАО "Туровский МК"	44	48	92,3	0,1	61	0,1	18	28	64,4	1036	1033	100,3	156	222	70,5	156	161	97,1		
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	45	44	103,2	13	14	91,7	14	16	90,4	833	792	105,2	153	150	102,2	141	136	103,3		
Итого молочная отрасль	67	60	111,3	29,7	37,8	78,7	18	19	92,6	1003	925	108,5	192	181	105,8	162	144	113,0		
ОАО "Гомельский м/к"	482	369	130,7	0,1	110	0,1	79	71	110,7	3608	3694	97,7	757	704	107,6	757	594	127,5		
ОАО "АФПК "Жлобинск. м/к"	483	469	103,0	146	169	86,3	105	123	85,5	3242	3438	94,3	980	980	100,0	834	811	102,8		
ОАО "Калинковичский м/к"	506	459	110,2	61	63	97,3	75	74	101,4	3760	3758	100,1	861	799	107,8	800	736	108,7		
ООО "Вахавяк Плюс"																				
ЗАО "Партнер и К"	454	372	122,0	49	52	94,5	46	50	92,1	3417	3010	113,5	651	562	115,8	602	511	117,9		
Итого мясная отрасль	488	424	115,2	62,1	103,0	60,3	81	82	98,6	3551	3602	98,6	840	790	106,4	778	687	113,3		



Структура затрат за январь - сентябрь 2020 года (по основному виду деятельности, раздел II стат.формы 4-ф)

Наименование	Молочная отрасль				Мясная отрасль				Мясо-молочная отрасль			
	2020 год		2019 год		2020 год		2019 год		2020 год		2019 год	
	тыс.руб.	уд.вес, %	тыс.руб.	уд.вес, %	тыс.руб.	уд.вес, %	тыс.руб.	уд.вес, %	тыс.руб.	уд.вес, %	тыс.руб.	уд.вес, %
Сырье и материалы	694 449	80,9	601 874	80,4	149 431	76,3	151 579	78,1	843 880	80,0	753 453	79,9
Топливо, электроэнергия, теплоэнергия	49 810	5,8	39 625	5,3	9 425	4,8	8 058	4,2	59 235	5,6	47 683	5,1
Работы и услуги сторонних организаций	16 655	1,9	12 478	1,7	2 085	1,1	1 686	0,9	18 740	1,8	14 164	1,5
Прочие материальные затраты	113	0,0	116	0,0	5	0,0	18	0,0	118	0,0	134	0,0
Расходы на оплату труда с налогами	57 094	6,6	48 508	6,5	26 904	13,7	22 826	11,8	83 998	8,0	71 334	7,6
Амортизация ОФ	25 422	3,0	30 574	4,1	3 424	1,7	5 553	2,9	28 846	2,7	36 127	3,8
Прочие расходы	15 294	1,8	15 623	2,1	4 475	2,3	4 437	2,3	19 769	1,9	20 060	2,1
Затраты всего	858 837	100,0	748 798	100,0	195 749	100,0	194 157	100,0	1 054 586	100,0	942 955	100,0
Объем производства	952 549		821 112		220 111		279 620		1 172 660		1 100 732	
Затраты на 100 руб. товарной продукции, руб.	90,2		91,2		88,9		69,4		89,9		85,7	
Материальные затраты	761 027		654 093		160 946		161 341		921 973		815 434	
Материалоемкость товарной продукции, руб.	79,9		79,7		73,1		57,7		78,6		74,1	



АНАЛИЗ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

за январь-сентябрь 2020 г.

тыс. руб.

Наименование предприятий	Выручка (с НДС)		Себестоимость		Прибыль от реализации			Рентабельность продаж, %		Чистая прибыль			Рентабельность реализованной прод-и, %	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	в т.ч. сентябрь	2020	2019	2020	2019	в т.ч. сентябрь	2020	2019
ОАО "Рогачевский МКК"	291707	280628	247311	236444	30119	27062	3902	10,3	9,6	7319	10523	1637	12,2	11,4
ОАО "Милкавита"	191235	179064	171169	157518	10498	12801	1377	5,5	7,1	1854	7969	53	6,1	8,1
УП "Калинковичский МК"	138888	130910	122256	109998	9797	10515	873	7,1	8,0	1189	6462	606	8,0	9,6
ГП "Мозырские МП"	85973	80095	77592	69758	3057	5782	197	3,6	7,2	468	4237	-30	3,9	8,3
СООО "БелСыр"	100938	83190	91162	71907	7928	9162	1163	7,9	11,0	5771	6487	340	8,7	12,7
ОАО "Туровский МК"	192215	142930	156133	128139	31677	11315	4161	16,5	7,9	12372	113	1632	20,3	8,8
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	22319	21264	19896	18367	1429	2144	201	6,4	10,1	448	1147	93	7,2	11,7
Итого по молочной отрасли	1023275	918081	885519	792131	94505	78781	11874	9,2	8,6	29421	36938	4331	10,7	9,9
ОАО "Гомельский м/к"	82031	83900	71871	74557	3161	2328	44	3,9	2,8	46	10	-246	4,4	3,1
ОАО "Жлобинский м/к"	82564	75622	73449	68213	2356	1170	137	2,9	1,5	-281	-2031	10	3,2	1,7
ОАО "Калинковичский м/к"	91581	87562	80226	78825	6223	3421	547	6,8	3,9	2568	116	41	7,8	4,3
ООО «Вахавяк-плюс»	51635	49984	48997	46805	1822	542	352	3,5	1,1	702	351	19	3,7	1,2
ЗАО «Партнер и К»	21611	19328	17979	16001	2412	2053	325	11,2	10,6	2433	1816	199	13,4	12,8
Итого по мясной отрасли	329422	316396	292522	284401	15974	9514	1405	4,8	3,04	5468	262	23	5,5	3,3
В С Е Г О	1352697	1234477	1178041	1076532	110479	88295	13279	8,2	7,2	34889	37200	4354	9,4	8,2



РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

по предприятиям молочной отрасли за январь-сентябрь 2020 г. по РБ

№ п/п	Наименование предприятий	Чистая прибыль(+), убыток(-) (тыс. руб.)		Прибыль(+), убыток (-) от реализации продукции, работ, услуг (тыс. руб.)		Себестоимость реализованной продукции, тыс. руб		Уровень рентабельности реализованной продукции, %		Выручка от реализации продукции, работ, услуг, тыс.руб		Рентабельность продаж, %	
		2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.
Брестская область													
1	ОАО "Кобринский маслосырзавод."	18 522	20 978	24 198	26 754	114 064	145 500	21,2	18,4	142 406	176 967	17,0	15,1
2	ОАО "Лунинецкий молочный завод"	4 926	2 937	5 146	3 674	45 135	55 796	11,4	6,6	52 533	62 464	9,8	5,9
	Итого по холдингу	23 448	23 915	29 344	30 428	159 199	201 296	18,4	15,1	194 939	239 431	15,1	12,7
4	ОАО "Савушкин продукт"	68 850	59 709	85 015	153 903	852 794	1 187 491	10,0	13,0	981 154	1 405 472	8,7	11,0
5	СОАО " Беловежские сыры"	1 044	1 332	1 756	4 019	68 461	74 353	2,6	5,4	72 514	80 573	2,4	5,0
6	СОАО"Ляховичский молочный завод"	2 328	6 070	3 740	5 427	34 313	44 768	10,9	12,1	40 585	53 273	9,2	10,2
7	ОАО"Пружанский молочный комбинат"	5 833	2 942	6 840	9 313	73 651	88 934	9,3	10,5	82 414	99 939	8,3	9,3
8	СООО "Данон Пружаны"	-5 664	-1 961	-2 798	-85	37 606	35 705	-7,4	-0,2	37 437	37 677	-7,5	-0,2
8	ИТОГО по области	95 839	92 007	123 897	203 005	1 226 024	1 632 547	10,1	12,4	1 409 043	1 916 365	8,8	10,6
Количество убыточных предприятий:		1	1	1	1								
Витебская область													
1	ОАО "Молоко"г. Витебск	-2 519	1 340	5 398	8 324	91 624	110 809	5,9	7,5	102 897	126 366	5,2	6,6
2	ОАО "Верхнедвинский маслodelьносыродельный комбинат"	2 395	4 164	8 595	12 538	66 667	81 714	12,9	15,3	77 903	97 111	11,0	12,9
3	УПП "Глубокский молочноконсервный комбинат"		3 840		9 015		51 236		17,6		63 485		14,2
4	Ф-л Лепельский МКК ОАО «Витебский МК»	1 515	87 603	8 614	8 234	68 753	72 475	12,5	11,4	84 920	86 777	10,1	9,5
5	Ф-л «Толочинские сыры» ОАО «Витебский МК»		326		555		7 538		7,4		8 582		6,5
6	УПП "Полоцкий молочный комбинат"		3 634		2 478		48 070		5,2		55 102		4,5
7	ОАО "Поставский молочный завод "	6 229	3 142	10 725	10 674	63 769	83 180	16,8	12,8	77 889	97 885	13,8	10,9
8	ДПУП «Оршасырзавод»	-724	1 799	336	512	9 580	12 228	3,5	4,2	11 260	14 278	3,0	3,6
8	ИТОГО по области	6 896	105 848	33 668	52 330	300 393	467 250	11,2	11,2	354 869	549 586	9,5	9,5
Количество убыточных предприятий:		2	0	0	0								



РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

по предприятиям молочной отрасли за январь-сентябрь 2020 г. по РБ

№ п/п	Наименование предприятий	Чистая прибыль(+), убыток(-) тыс. руб.		Прибыль(+), убыток (-) от реализации продукции, работ, услуг (тыс. руб.)		Себестоимость реализованной продукции, тыс. руб		Уровень рентабельности реализованной продукции, %		Выручка от реализации продукции, работ, услуг, тыс.руб		Рентабельность продаж,%	
		2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.
Гомельская область													
1	ОАО "Милкавита"	7 969	1 854	12 801	10 498	157 518	171 169	8,1	6,1	179 064	191 235	7,1	5,5
2	ГП "Мозырские молочные продукты"	4 237	468	5 782	3 057	69 758	77 592	8,3	3,9	80 095	85 973	7,2	3,6
3	УП "Калинковичский молочный комбинат"	6 462	1 189	10 515	9 797	109 998	122 256	9,6	8,0	130 910	138 888	8,0	7,1
4	ОАО "Октябрьский завод СОМ"	1 147	448	2 144	1 429	18 367	19 896	11,7	7,2	21 264	22 319	10,1	6,4
5	ОАО "Рогачевский молочно-консервный комбинат"	10 523	7 319	27 062	30 119	236 444	247 311	11,4	12,2	280 628	291 707	9,6	10,3
6	ОАО "Туровский молочный комбинат"	113	12 372	11 315	31 677	128 139	156 133	8,8	20,3	142 930	192 215	7,9	16,5
7	СООО "БелСыр"	6 487	5 771	9 162	7 928	71 907	91 162	12,7	8,7	83 190	100 938	11,0	7,9
7	ИТОГО по области	36 938	29 421	78 781	94 505	792 131	885 519	9,9	10,7	918 081	1 023 275	8,6	9,2
Количество убыточных предприятий:		0	0	0	0								
Гродненская область													
1	ОАО "Молочный Мир"	27 580	37 313	36 103	46 499	192 723	382 868	18,7	12,1	240 258	447 980	15,0	10,4
2	ОАО "Лидский молочно-консервный комбинат" с филиалами	17 545	11 098	29 182	24 879	231 396	358 260	12,6	6,9	268 958	391 111	10,9	6,4
3	ОАО "Беллакт"	17 125	17 192	25 892	24 641	191 726	219 535	13,5	11,2	231 251	258 330	11,2	9,5
3	ИТОГО по области	62 250	65 603	91 177	96 019	615 845	960 663	14,8	10,0	740 467	1 097 421	12,3	8,7
Количество убыточных предприятий:		0	0	0	0								



РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

по предприятиям молочной отрасли за январь-сентябрь 2020 г.

№ п/п	Наименование предприятий	Чистая прибыль(+), убыток(-) тыс. руб.		Прибыль(+), убыток (-) от реализации продукции, работ, услуг (тыс. руб.)		Себестоимость реализованной продукции, тыс. руб		Уровень рентабельности реализованной продукции, %		Выручка от реализации продукции, работ, услуг тыс.руб		Рентабельность продаж,%	
		2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.
Минская область													
1	ОАО "Здравушка-милк" с филиалом	907	597	8 591	8 700	151 716	143 770	5,7	6,1	171 548	161 702	5,0	5,4
2	ОАО "Слуцкий СК" с филиалами	32 530	11 470	50 657	37 993	419 628	481 001	12,1	7,9	500 486	540 384	10,1	7,0
3	ОАО "Минский молочный завод № 1"	8 860	1 711	14 292	10 005	304 281	374 427	4,7	2,7	339 875	407 560	4,2	2,5
4	ОАО "Молодечненский молочный комбинат"	1 677	2 222	7 234	7 291	118 820	126 497	6,1	5,8	137 974	146 469	5,2	5,0
4	ИТОГО по области	43 974	16 000	80 774	63 989	994 445	1 125 695	8,1	5,7	1 149 883	1 256 115	7,0	5,1
Количество убыточных предприятий:		0	0	0	0								
Могилевская область													
1	ОАО "Бабушкина крынка» – упр.компания	9 210	3 318	28 772	29 673	352 678	430 538	8,2	6,9	401 790	493 940	7,2	6,0
2	ОАО "Молочные горки"	2 101	1 619	4 650	5 905	90 818	113 245	5,1	5,2	100 798	125 298	4,6	4,7
3	ОАО "Могилёвская ф-ка мороженого"	449	572	939	1 263	12 920	12 590	7,3	10,0	16 678	16 382	5,6	7,7
3	ИТОГО по области	11 760	5 509	34 361	36 841	456 416	556 373	7,5	6,6	519 266	635 620	6,6	5,8
Количество убыточных предприятий:		0	0	0	0								
33	ВСЕГО	257 657	314 388	442 658	546 689	4 385 254	5 628 047	10,1	9,7	5 091 609	6 478 382	8,7	8,4
Количество убыточных предприятий:		3	1	1	1								



РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

по предприятиям мясной отрасли за январь-сентябрь 2020 г.

№ п/п	Наименование предприятий	Чистая прибыль (+), убыток(-), тыс. руб.		Прибыль (+), убыток (-) от реализации продукции (тыс. руб.)		Себестоимость реализованных товаров, тыс.руб.		Рентабельность реализованной продукции, %		Выручка от реализации, тыс. руб.		Рентабельность продаж, %	
		2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.
Брестская область													
1	ОАО "Березовский мясоконсервный комбинат"	3 421	3 360	5 706	6 918	145 013	143 625	3,9	4,8	160 794	159 920	3,5	4,3
2	ОАО "Брестский мясокомбинат"	15 085	15 527	25 991	35 351	291 388	329 174	8,9	10,7	343 758	392 801	7,6	9,0
3	ПУП "Брестские традиции"	3 471	2 759	4 546	4 185	14 312	16 506	31,8	25,4	22 461	24 692	20,2	16,9
4	ОАО "Пинский мясокомбинат"	1 056	3 471	5 849	10 860	112 669	122 750	5,2	8,8	123 366	138 664	4,7	7,8
4	ИТОГО по области	23 033	25 117	42 092	57 314	563 382	612 055	7,5	9,4	650 379	716 077	6,5	8,0
Количество убыточных предприятий:		0	0	0	0								
Витебская область													
1	ОАО "Витебский мясокомбинат"	2 387	88 902	6 660	-1 484	105 075	94 641	6,3	-1,6	123 074	102 621	5,4	-1,4
2	ОАО "Глубокский мясокомбинат"	-1 031	52	835	2 378	24 357	37 181	3,4	6,4	27 695	43 184	3,0	5,5
3	ф-л "Миорский МК" ОАО "Полоцкий КХП"*	-778	268	-239	1 015	14 471	19 242	-1,7	5,3	15 712	22 156	-1,5	4,6
4	ОАО "Оршанский мясоконсервный комбинат"		-622		1 577		20 991		7,5		24 632		6,4
4	ИТОГО по области	578	88 600	7 256	3 486	143 903	172 055	5,0	2,0	166 481	192 593	4,4	1,8
Количество убыточных предприятий:		2	1	1	1								
Гомельская область													
1	ОАО "Гомельский мясокомбинат"	10	46	2 328	3 161	74 557	71 871	3,1	4,4	83 900	82 031	2,8	3,9
2	ОАО "АФПК "Жлобинский мясокомб."	-2 031	-281	1 170	2 356	68 213	73 449	1,7	3,2	75 622	82 564	1,5	2,9
3	ОАО "Калинковичский мясокомб."	116	2 568	3 421	6 223	78 825	80 226	4,3	7,8	87 562	91 581	3,9	6,8
4	ООО «Вахавяк-плюс»	351	702	542	1 822	46 805	48 997	1,2	3,7	49 984	51 635	1,1	3,5
5	ЗАО «Партнер и К»	1 816	2 433	2 053	2 412	16 001	17 979	12,8	13,4	19 328	21 611	10,6	11,2
5	ИТОГО по области	262	5 468	9 514	15 974	284 401	292 522	3,3	5,5	316 396	329 422	3,0	4,8
Количество убыточных предприятий:		1	1	0	0								



РЕЗУЛЬТАТЫ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

по предприятиям мясной отрасли за январь-сентябрь 2020 г.

№ п/п	Наименование предприятий	Чистая прибыль (+), убыток(-), тыс. руб.		Прибыль (+), убыток (-) от реализации продукции (тыс. руб.)		Себестоимость реализованных товаров, тыс.руб.		Рентабельность реализованной продукции, %		Выручка от реализации, тыс.руб.		Рентабельность продаж, %	
		2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.	2019г.	2020г.
Гродненская область													
1	ОАО "Волковысский мясокомбинат"	4 522	8 262	11 179	15 713	126 874	128 144	8,8	12,3	149 446	156 568	7,5	10,0
2	ОАО "Гродненский мясокомбинат"	5 167	7 899	12 336	21 804	238 380	280 853	5,2	7,8	268 961	325 402	4,6	6,7
3	ОАО "Слонимский мясокомбинат"	505	9 110	6 104	14 622	118 759	140 684	5,1	10,4	136 465	167 964	4,5	8,7
4	ОАО "Ошмянский мясокомбинат"	1 780	6 665	3 993	7 595	67 394	71 231	5,9	10,7	76 993	85 110	5,2	8,9
4	ИТОГО по области	11 974	31 936	33 612	59 734	551 407	620 912	6,1	9,6	631 865	735 044	5,3	8,1
	Количество убыточных предприятий:	0	0	0	0								
Минская область													
1	КУП "Минский мясокомбинат"	-4 122	-568	-534	3 148	80 189	79 493	-0,7	4,0	86 277	89 981	-0,6	3,5
2	ОАО «Столбцов.мясоконс.комбинат»	2 053	2 584	2 355	2 949	41 830	49 966	5,6	5,9	48 073	57 960	4,9	5,1
3	ОАО "Борисовский мясокомбинат №1"	-690	-521	1 017	1 905	69 774	55 261	1,5	3,4	77 544	62 332	1,3	3,1
4	ОАО"Слуцкий мясокомбинат"	-714	-544	905	5 610	60 973	63 038	1,5	8,9	67 382	73 883	1,3	7,6
4	ИТОГО по области	-3 473	951	3 743	13 612	252 766	247 758	1,5	5,5	279 276	284 156	1,3	4,8
	Количество убыточных предприятий:	3	3	1	0								
Могилевская область													
1	ОАО "Бобруйский мясокомбинат"	-443	-1 306	1 889	3 457	57 363	48 044	3,3	7,2	63 242	56 643	3,0	6,1
2	ОАО "Могилевский мясокомбинат"	-1 127	1 061	1 567	4 531	85 369	87 547	1,8	5,2	92 824	100 308	1,7	4,5
2	ИТОГО по области	-1 570	-245	3 456	7 988	142 732	135 591	2,4	5,9	156 066	156 951	2,2	5,1
	Количество убыточных предприятий:	2	1	0	0								
24	ВСЕГО	30 804	151 827	99 673	158 108	1 938 591	2 080 893	5,1	7,6	2 200 463	2 414 243	4,5	6,5
	Количество убыточных предприятий	8	6	2	1								



Эффективность реализации молочной продукции за январь-сентябрь 2020г.

без % за кредит

Наименование	Ед. изм.	ЦМП				Масло животное			СОМ	СЦМ	КОНСЕРВЫ	СЫР полутвердый			СЫР мягкий	Сыворотка сухая	ИТОГО
		ВСЕГО	в т.ч. ТВОРОГ	в т.ч. МОЛОКО стерилизованное	в т.ч. МОЛОКО в ПЭТ бутылку	ВСЕГО	В Т.Ч. МАСЛО весовое	В Т.Ч. МАСЛО фасованное.				ВСЕГО	В Т.Ч. СЫР Ж.45% И НИЖЕ	В Т.Ч. СЫР Ж. ВЫШЕ 45%			
Реализовано всего, в т.ч.	тонн	146229	3415	17061	15832	10505	7522	2983	17945	343	38321	24894	24277	624	9573	6447	
на внутреннем рынке	тонн	102689	3412	4593	8245	3656	1924	1732	4870	110	6453	10450	10263	194	1756	626	
на экспорт	тонн	43540	3	12468	7587	6849	5599	1250	13075	233	31868	14444	14014	430	7817	5821	
Себестоимость реализации 1 тн на внутреннем рынке	руб.	932	4145	1220	1078	11366	11382	11346	4932	7103	3261	8280	8268	8863	6956	1544	
Отпускная цена реализации 1тн на внутреннем рынке	руб.	1014	4647	1341	1196	10706	10379	11068	5344	7804	4019	9059	9051	9608	7894	1845	
Прибыль, убыток от реализации 1тн на внутреннем рынке	руб.	82	502	121	118	-660	-1003	-279	412	701	758	779	782	745	938	301	
Прибыль, убыток от реализации на внутреннем рынке всего объема	тыс. руб.	8371	1714	554	969	-2412	-1930	-483	2005	77	4891	8137	8030	144	1647	189	22904
Рентабельность реализации продукции на внутреннем рынке	%	8,7	12,1	9,9	10,9	-5,8	-8,8	-2,5	8,3	9,9	23,2	9,4	9,5	8,4	13,5	19,5	8,1
Себестоимость реализации 1 тн на экспорт	руб.	921	4683	1133	1077	11255	11072	12080	4861	7102	3094	8248	8188	10267	7766	1523	
Отпускная цена реализации 1тн на экспорт	тыс.\$	0,4	2,3	0,5	0,5	4,4	4,4	4,9	2,3	3,1	1,6	4,2	4,2	4,9	3,7	0,8	
Отпускная цена реализации 1тн на экспорт	руб.	1005	5472	1198	1200	10704	10471	11749	5378	7401	3743	10035	9991	11606	8818	1800	
Прибыль, убыток от реализации 1тн на экспорт	руб.	84	789	64	123	-551	-600	-331	517	299	649	1787	1803	1339	1052	277	
Прибыль, убыток от реализации на экспорт всего объема	тыс. руб.	3654	3	802	934	-3776	-3361	-414	6765	70	20697	25816	25272	576	8223	1615	63064
Рентабельность реализации продукции на экспорт	%	9,1	16,9	5,7	11,4	-4,9	-5,4	-2,7	10,6	4,2	21,0	21,7	22,0	13,0	13,5	18,2	13,4
Прибыль, убыток от реализации всего	тыс. руб.	12025	1716	1356	1903	-6188	-5290	-897	8770	147	25588	33953	33303	720	9870	1803	85967
Рентабельность реализации всего	%	8,9	12,1	6,9	11,2	-5,2	-6,3	-2,6	10,0	6,0	21,4	16,5	17	12	13,5	18	11,4
Прибыль, убыток на единицу продукции	руб.	82	503	79	120	-589	-703	-301	489	428	668	1364	1372	1154	1031	280	х



**Анализ задолженности по краткосрочным и долгосрочным кредитам, бюджетным ссудам, займам, облигациям по состоянию на 01.10.2020 года
(с 12-ф-расчеты)**

тыс.руб.

Наименование предприятия	Задолженность всего		Динамика роста	
	На 01.01.2020г.	На 01.10.2020г.	01.10.2020г. к 01.01.2020г.	
			(+,-)	%
ОАО «Рогачевский МКК»	85 568	90 967	5 399	106
ОАО «Милкавита»	87 247	98 954	11 707	113
УП «Калинковичский МК»	161 037	172 271	11 234	107
ГП «Мозырские МП»	24 241	25 664	1 423	106
СООО «Белсыр»	8 391	16 530	8 139	197
ОАО «Туровский МК»	271 603	356 582	84 979	131
ОАО «Октябрьский ЗСОМ»	23 729	24 543	814	103
Итого по молочным	661 816	785 511	123 695	119
ОАО «Гомельский м/к»	2 713	4 606	1 893	170
ОАО «Жлобинский м/к»	87 912	83 312	-4 600	95
ОАО «Калинковичский м/к»	88 774	86 699	-2 075	98
ООО «Вахавяк плюс»	5 450	8 835	3 385	162
ЗАО «Партнер и К»	0	0	0	0
Итого по мясокомбинатам	184 849	183 452	-1 397	99
Всего	846 665	968 963	122 298	114



Информация о задолженности по кредитам, ссудам, займам, начисленных процентах по состоянию на 1 октября 2020 года

Наименование показателей	Всего	в том числе по организациям															Итого мясокомбинаты
		ОАО Рогачевский МКК	ОАО Милка вита	УП Калининский МК	УП Мозырские МП	СООО Белсыр	ОАО Туровский МК	ОАО Октябрьский ЗСОМ	УП ТД Молочное кружево	ООО ТД Рогачевь	Итого молочные заводы	ОАО Гомельский м/к	ОАО Жлобинский м/к	ОАО Калининский м/к	ООО Вахавяк Плюс	ЗАО «Партнер и К»	
Инвестиционные кредиты, займы, всего	193 294	110	2 143	14 033	2 463	3 415	170 517	17	0	0	192 698	0	575	21	0	0	596
<i>в том числе: долгосрочные кредиты</i>	128 268	110	2 143	14 033	2 463	3 415	105 991	17	0	0	128 172	0	75	21	0	0	96
<i>займы и облигации</i>	65 026	0	0	0	0	0	64 526	0	0	0	64 526	0	500	0	0	0	500
Кредиты, займы в текущую деятельность, всего	395 884	40 554	48 220	38 523	12 007	12 985	174 645	3 669	35 247	6 500	372 350	4 569	715	9 456	8 794	0	23 534
<i>в том числе: долгосрочные кредиты</i>	122 510	0	0	104	0	12 985	109 129	0	0	0	122 218	292	0	0	0	0	292
<i>краткосрочные кредиты</i>	206 806	40 554	48 220	38 419	12 007	0	0	3 669	35 247	6 500	184 616	3 995	0	9 456	8 739	0	22 190
<i>займы и облигации</i>	66 568	0	0	0	0	0	65 516	0	0	0	65 516	282	715	0	55	0	1 052
Активы по Указу № 135	472 688	35 218	48 408	119 700	11 180	0	0	20 857	0	0	235 363	78 418	81 779	77 128	0	0	237 325
ИТОГО	1 076 866	90 882	98 771	172 256	25 650	16 400	345 162	24 543	35 247	6 500	815 411	82 987	83 069	86 605	8 794	0	261 455
Начислено процентов за сентябрь по кредитам, облигациям и займам	3 842	392	451	371	113	141	2 004	29	166	0	3 667	39	0	95	41	0	175
Начислено процентов по активам Указ 135	819	62	85	206	20	0	0	36	0	0	409	136	141	133	0	0	410
Всего начислено процентов за сентябрь	4 661	454	536	577	133	141	2 004	65	166	0	4 076	175	141	228	41	0	585



Анализ начисленных процентов за кредиты, займы, облигации, активы по Указу 135 по состоянию на 01.10.2020 года

Наименование предприятия	Начислены проценты		Динамика роста сентября 2020 к сентябрю 2019	
	За сентябрь 2019 г	За сентябрь 2020 г	(+,-)	%
ОАО «Рогачевский МКК»	436	454	18	104,1
ОАО «Милкавита»	319	536	217	168,0
УП «Калинковичский МК»	433	577	144	133,3
ГП «Мозырские МП»	96	133	37	138,5
СООО «Белсыр»	69	141	72	204,3
ОАО «Туровский МК»	1 655	2 004	349	121,1
ОАО «Октябрьский ЗСОМ»	59	65	6	110,2
УП «ТД «Молочное кружево»	91	166	75	182,4
ООО «ТД «Рогачевъ»	0	0	0	0
Итого по молочным	3 158	4 076	918	129,1
ОАО «Гомельский м/к»	133	175	42	131,6
ОАО «Жлобинский м/к»	133	141	8	106,0
ОАО «Калинковичский м/к»	202	228	26	112,9
ООО «Вахавяк плюс»	4	41	37	1025,0
ЗАО «Партнер и К»	0	0	0	0
Итого по мясокомбинатам	472	585	113	123,9
Всего	3 630	4 661	1031	128,4

тыс.руб.



Долговые обязательства, тыс.руб.

Наименование предприятия	01.10.2019	01.10.2020	%(+,-)	Темп роста выручки, %	Превышение темпа роста выручки над долговыми обязательствами, п.п.	Приходится долговых обязательств на руб. выручки, руб.		Приходится долговых обязательств на 1 тонну сырья, тыс.руб.		Темп роста,%
						01.10.2019	01.10.2020	01.10.2019	01.10.2020	
ОАО "Рогачевский МКК"	121 077	124 730	103,0	103,9	0,9	0,431	0,428	0,574	0,597	104,0
ОАО "Милкавита"	126 079	147 509	117,0	106,8	-10,2	0,704	0,771	0,742	0,847	114,0
УП "Калинковичский МК"	191 656	195 163	101,8	106,1	4,3	1,464	1,405	1,318	1,148	87,1
ГП "Мозырские МП"	37 444	38 624	103,2	107,3	4,2	0,467	0,449	0,540	0,627	116,2
СООО "Белсыр"	17 038	23 118	135,7	121,3	-14,4	0,205	0,229	0,247	0,348	141,2
ОАО "Туровский МК"	295 102	414 795	140,6	134,5	-6,1	2,065	2,158	2,388	2,721	114,0
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	28 742	29 120	101,3	105,0	3,6	1,352	1,305	1,321	1,288	97,5
Итого молочная отрасль	817 138	973 059	119,1	111,5	-7,6	0,890	0,951	1,009	1,137	112,7
ОАО "Гомельский м/к"	109 719	109 080	99,4	97,8	-1,6	1,308	1,330	5,919	6,166	104,2
ОАО "АФПК "Жлобин.м/к"	114 943	110 627	96,2	109,2	12,9	1,520	1,340	9,159	7,925	86,5
ОАО "Калинковичск. м/к"	109 200	104 925	96,1	104,6	8,5	1,247	1,146	5,884	5,589	95,0
ООО «Вахавяк плюс»	5 204	13 645	262,2	103,3	-158,9	0,104	0,264			
ЗАО «Партнер и К»	1 679	1 074	64,0	111,8	47,8	0,087	0,050	0,395	0,228	57,8
Итого мясная отрасль	340 745	339 351	99,6	104,1	4,5	1,077	1,030	6,322	6,156	97,4
Итого мясо-молочн. отрасль	1 157 883	1 312 410	113,3	109,6	-3,8	0,938	0,970			



Структура долговых обязательств по состоянию на 01.10.2020 года

МОЛОЧНАЯ ОТРАСЛЬ

тыс.руб.

Наименование показателя	01.01.2020 г.	уд.вес, %	01.10.2020 г.	уд.вес, %	отклонение, +/-	темп роста, %
Краткосрочные кредиты	102 457	12,5	174 708	18,0	72 251	171
Долгосрочные кредиты	559 359	68,3	595 803	61,2	36 444	107
Бюджетные ссуды и займы	0	0	15 000	1,5	15 000	0
Кредиторская задолженность	157 287	19,2	187 548	19,3	30 261	119
ИТОГО	819 103	100	973 059	100	153 956	119

МЯСНАЯ ОТРАСЛЬ

тыс.руб.

Наименование показателя	01.01.2020 г.	уд.вес, %	01.10.2020 г.	уд.вес, %	отклонение, +/-	темп роста, %
Краткосрочные кредиты	19 348	5,7	23 811	7,0	4 463	123
Долгосрочные кредиты	165 001	48,3	159 141	46,9	-5 860	96
Бюджетные ссуды и займы	500	0,1	500	0,1	0	100
Кредиторская задолженность	156 560	45,9	155 899	46,0	-661	100
ИТОГО	341 409	100	339 351	100	-2 058	99

ВСЕГО МЯСО-МОЛОЧНАЯ ОТРАСЛЬ

тыс.руб.

Наименование показателя	01.01.2020 г.	уд.вес, %	01.10.2020 г.	уд.вес, %	отклонение, +/-	темп роста, %
Краткосрочные кредиты	121 805	10,5	198 519	15,1	76 714	163
Долгосрочные кредиты	724 360	62,5	754 944	57,5	30 584	104
Бюджетные ссуды и займы	500	0	15 500	1,2	15 000	3 100
Кредиторская задолженность	313 847	27,0	343 447	26,2	29 600	109
ИТОГО	1 160 512	100	1 312 410	100	151 898	113



ПОКАЗАТЕЛИ РАБОТЫ торговых домов холдинга за январь-сентябрь 2020 года

Наименование показателей	Ед.изм.	ТД "Молочное кружево"			Доведенные прогнозные показатели	ТД "Рогачев"		
		2020 год	2019 год	темп роста,%		2020 год	2019 год	темп роста,%
Выручка от реализации продукции	тыс. руб.	81524	67796	120,2		49233	48081	102,4
Себестоимость реал. продукции	тыс. руб.	72360	60256	120,1		44285	43670	101,4
Прибыль от реализации	тыс. руб.	1185	907	130,7		282	131	215,3
Рентабельность продаж	%	1,4	1,3	108,6	0,3%	0,6	0,3	210,2
Чистая прибыль	тыс. руб.	10	21	47,6	1,5 тыс. руб.	52	87	59,8
Выручка на 1 работника	тыс. руб.	355	323	109,8		354	370	95,8
Выручка на 1 раб.с договорниками	тыс. руб.	287	243	118,1		344	351	98,1
Среднесписочная численность	чел.	230	210	109,5		139	130	106,9
Среднемесячная з/плата	тыс. руб.	809	739	109,5		967	763	126,7
Темп роста ПТ по выручке над темпом роста з/платы	коэфф.	1,0			1,0	0,8		
Снижение уровня затрат	%	0,853	0,872	-2,1	Минус 2,0%	0,916	0,951	-3,7
Оптовый товарооборот в соп. ценах	тыс. руб.	66960	57797	115,9	100%	42391	42565	99,6
Объем производства (валовый доход)	тыс. руб.	8037	7029	114,3		3367	2692	125,1
Покупная стоимость	тыс. руб.	65507	54133	121,0		41200	41109	100,2
Средний % комиссии (скидки)	%	9,6	11,0	87,3		5,9	5,0	118,0
Сумма % за кредит	тыс. руб.	1072	826	129,8		-	-	-
Сумма кредита	тыс. руб.	35246	24470	144,0		6500	4770	136,3
Опт.товар-т в соп.ценах по холдингу	тыс. руб.	109351	100362	109,0				



ИНФОРМАЦИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ И ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ

за январь-сентябрь 2020г.

(среднемесячная заработная плата по РБ – 1218,4 руб., по Гом. обл. – 1075,0 руб.)

Наименование	Среднесписочная численность, чел		Темп роста	Среднемесячная заработная плата, руб.		Темп роста	в том числе из списочной численности за (без исполнительных директоров):				Производительность труда		Соотнош темпов роста ПТ и средне мес. зарплаты	Размер тарифной ставки
							Руководители, специалисты и др. служащие	Уд. вес в общей списочной числен. ИТР	в том числе:		тыс. руб.	Темп роста, %		
	АУП	Уд. вес в общей списочной численности АУП	2020	руб.										
	2020	2019	%	2020	2019	%	чел	%	чел	%	2020	руб.	руб.	
ОАО "Рогачевск. МКК"	1622	1627	99,7	1236	1081	114,3	307	18,3	128	7,6	37,4	114,6	1,00	117,9
ОАО "Милкавита"	989	1000	98,9	1176	1009	116,5	231	22,3	83	8,0	32,0	99,7	0,86	150
УП "Калинкович.МК"	622	702	88,6	1068	799	133,7	122	19,1	48	7,5	42,4	134,1	1,00	120
ГП "Мозырские МП"	415	411	101,0	1177	1002	117,4	91	21,1	35	8,1	17,6	70,4	0,60	120
СООО "Белсыр"	232	216	107,4	1282	1022	125,5	46	19,2	25	10,5	73,8	111,1	0,89	160
ОАО "Туровский МК"	399	367	108,7	1250	1218	102,6	161	38,8	95	22,9	97,9	141,2	1,38	160
ОАО "Октябр. ЗСОМ"	109	118	92,4	1016	773	131,5	24	19,8	9	7,4	27,1	93,2	0,71	103
Итого молочная отрасль	4388	4441	98,8	1191	1013	117,6	982	21,5	423	9,3	42,2	116,5	0,99	
ОАО "Гомельский м/к"	1085	1091	99,5	873	741	117,8	217	18,9	90	7,8	75,6	98,3	0,83	69,6
ОАО "Жлобинский м/к" без ККЗ	851	899	94,7	810	748	108,3	175	19,3	82	9,0	67,9	114,9	1,06	50,0
ОАО "Калинкович. м/к"	918	895	102,6	1134	961	118,0	183	19,1	79	8,2	99,8	102,0	0,86	68,1
ООО"Вахавяк Плюс"	202	153	132,0	1450	2156	67,2					255,6	78,2	1,16	
ЗАО "Партнер и К"	142	138	102,9	1648	1323	124,6	41	27,3	26	17,3	152,2	108,6	0,87	254,1
Итого мясная отрасль	3198	3176	100,7	1002	899	111,5	616	19,5	277	8,7	95,3	103,0	0,92	
Всего мясо - молочная	7586	7617	99,6	1111	965	115,1	1598	20,7	700	9,1				

Производительность труда рассчитана: по молочной отрасли – по ВДС, по мясной отрасли – по выручке



Динамика начисления фонда заработной платы на 1 тонну сырья ежемесячно

Наименование месяца	Сырье, тонн							ФЗП на 1 тонну, руб.						
	Рогачевский МКК	Милка-вита	Калинковичский МК	Мозырские МП	Белсыр	Туровский МК	Октябрьский ЗСОМ	Рогачевский МКК	Милка-вита	Калинковичский МК	Мозырские МП	Белсыр	Туровский МК	Октябрьский ЗСОМ
январь	24042	17320	14319	7161	7299	17219	2281	65,2	70,6	38,5	62,9	39,5	35,4	82,9
февраль	22918	17436	15516	8353	7224	15505	2147	68,4	69,0	42,8	57,9	39,5	42,1	49,3
март	23762	19442	16097	7507	8713	16604	2210	91,0	62,3	39,6	67,5	42,9	32,2	44,5
апрель	23210	18513	19561	7693	6250	15945	2230	80,3	56,1	32,7	63,6	44,0	28,4	45,6
май	23449	22498	22553	6756	7814	15961	2631	80,0	50,9	29,7	68,9	36,3	31,2	37,6
июнь	21232	19441	23684	6017	7569	16316	2664	96,1	58,6	30,7	76,4	39,3	34,6	40,9
июль	23850	20841	21755	5755	8061	17933	2948	102,5	65,0	34,8	87,5	36,3	40,7	38,2
август	24698	20134	20285	6038	6744	17998	2754	97,6	69,4	34,2	77,1	45,2	35,5	35,6
сентябрь	22793	18612	16207	6293	6688	18304	2744	100,0	66,6	45,0	91,8	49,4	35,6	36,0
октябрь														
ноябрь														
декабрь														



Динамика начисления фонда заработной платы на 1 тонну сырья ежемесячно

Наименование месяца	Сырье, тн			ФЗП (из 12-т), тыс. руб.			ФЗП на 1 тн, руб		
	ОАО "Гомель- ский МК"	ОАО "Жлобин- ский МК"	ОАО "Калинко- вичский МК"	ОАО "Гомель- ский МК"	ОАО "Жлобин- ский МК"	ОАО "Калинко- вичский МК"	ОАО "Гомель- ский МК"	ОАО "Жлобин- ский МК"	ОАО "Калинко- вичский МК"
январь	1900	1651	2084	869,2	667,2	895,0	457,5	404,1	429,5
февраль	1880	1576	1860	924,8	688,1	896,7	491,9	436,6	482,1
март	1971	1631	2161	933,8	709,5	976,4	473,8	435,0	451,8
апрель	2171	1543	2246	889,2	659,0	980,2	409,6	427,1	436,4
май	2098	1677	2078	944,4	662,5	1013,5	450,1	395,1	487,7
июнь	2061	1817	2338	951,4	710,2	1023,4	461,6	390,9	437,7
июль	2009	1987	2336	1013,1	743,4	1169,3	504,3	374,1	500,6
август	1916	1638	1995	1018,2	727,3	1211,3	531,4	444,0	607,2
сентябрь	1769	1632	1925	996,8	706,8	1260,0	563,5	433,1	654,5
октябрь									
ноябрь									
декабрь									



Динамика изменения розничного товарооборота по мясной отрасли ФТС за январь-сентябрь 2020 года

Наименование	Ед.изм.	ОАО "Гомельский мясокомбинат"		ОАО "АФПК "Жлобинский мясокомбинат"	
		Январь-сентябрь	Темп роста, %	Январь-сентябрь	Темп роста, %
Товарооборот фактический	тыс.руб.	14433,4	93,0	6584	83,4
Среднесписочная численность	чел.	168	97,3	97	78,2
Среднемесячный товарооборот на 1 работника	тыс.руб.	9,6	96,3	9,7	106,5
Наименование	Ед.изм.	ОАО "Калинковичский мясокомбинат"		Итого	
		Январь-сентябрь	Темп роста, %	Январь-сентябрь	Темп роста, %
Товарооборот фактический	тыс.руб.	14101,4	109,0	35118,7	96,6
Среднесписочная численность	чел.	121	105,3	386	93,8
Среднемесячный товарооборот на 1 работника	тыс.руб.	12,9	103,5	10,7	102,5



Информация по реализации колбасных изделий за январь-сентябрь 2020/2019 года (тонн)

Свод по мясокомбинатам	Всего по отрасли		Темп роста, %	Гомельский мясокомбинат		Темп роста, %	Жлобинский мясокомбинат		Темп роста, %	Калинковичский мясокомбинат		Темп роста, %
	2020 г.	2019 г.		2020 г.	2019 г.		2020 г.	2019 г.		2020 г.	2019 г.	
Гомельская область, в т.ч.	9890	10685	92,6	4 593	4 897	93,8	1 364	1 626	83,9	3 934	4 162	94,5
г. Гомель	3643	4135	88,1	2 692	3 004	89,6	219	261	83,9	732	870	84,1
Брестская область	374	443	84,5	273	340	80,2	91	97	94,4	10	6	164,5
Витебская область	104	48	215,6	44	7	616,7	53	19	277,9	7	22	29,7
Гродненская область	12	58	21,4	11	9	125,6	1	4	17,5	1	45	2,0
Могилевская область	1325	1203	110,1	680	596	114,2	442	353	125,2	202	254	79,7
Минская область	992	878	113,0	596	588	101,2	110	78	142,1	287	212	135,2
г. Минск	352	513	68,6	7	32	20,8	151	120	125,8	194	361	53,7
Итого внутренний рынок:	13 049	13 827	94,4	6 203	6 469	95,9	2 211	2 296	96,3	4 634	5 062	91,5
Итого внешний рынок:	791	677	116,8	39	5	750,0	1			751	672	111,8
Всего:	13840	14504	95,4	6242	6474	96,4	2 212	2 296	96,4	5 385	5 734	93,9
Справочно:												
Фирменная торговля	2398	2759	86,9	1319	1527	86,3	479	622	77,1	600	610	98,2
Гомельская область, в т.ч.	2177	2479	87,8	1255	1455	86,3	356	452	78,7	567	572	99,0
г. Гомель	1229	1442	85,2	1 050	1 221	85,9	73	99	73,5	107	122	87,5
область	948	1037	91,4	206	234	87,9	283	353	80,1	460	450	102,2
Другие области	220	280	78,6	63	72	87,9	124	170	72,9	33	38	86,6



Объемы реализации колбасных изделий через фирменную торговую сеть за январь-сентябрь 2020/2019 год (тонн)

Наименование	Гомельский мясокомбинат		Темп роста, %	Жлобинский мясокомбинат		Темп роста, %	Калинковичский мясокомбинат		Темп роста, %	ИТОГО		Темп роста, %
	2020 г.	2019 г.		2020 г.	2019 г.		2020 г.	2019 г.		2020 г.	2019 г.	
Фирменная торговля												
Январь	154	167	92	61	76	80	64	57	113	278	300	93
Февраль	153	149	102	55	71	78	61	56	109	269	276	98
Март	151	170	89	57	74	77	62	62	100	270	307	88
Апрель	136	179	76	54	74	73	66	69	95	256	322	80
Май	149	173	86	54	68	79	66	71	92	268	312	86
Июнь	141	158	90	48	56	84	66	68	97	255	282	90
Июль	149	181	83	54	72	75	74	76	98	277	328	84
Август	149	176	84	50	69	73	73	79	92	272	324	84
Сентябрь	138	175	79	48	62	77	67	71	94	253	309	82
Итого	1319	1527	86	479	622	77	600	610	98	2 398	2 759	87



Информация по реализации полуфабрикатов через ФТС за январь-сентябрь 2020/2019 год (тонн)

Свод по мясокомбинатам	Гомельский мясокомбинат		Темп роста, %	Жлобинский мясокомбинат		Темп роста, %	Калинковичский мясокомбинат		Темп роста, %	ИТОГО		Темп роста, %
	2020 г.	2019 г.		2020 г.	2019 г.		2020 г.	2019 г.		2020 г.	2019 г.	
Фирменная торговля												
Январь	71	76	92,7	35	38	93,1	79	78	102,1	185	192	96,6
Февраль	64	65	97,7	34	36	95,0	82	72	113,2	179	173	103,6
Март	70	70	99,6	38	37	101,3	84	80	105,1	192	187	102,3
Апрель	86	87	97,9	36	35	101,7	92	87	105,9	213	209	101,9
Май	88	73	120,2	31	31	100,3	84	73	115,3	203	177	114,7
Июнь	85	65	131,1	25	29	87,9	76	69	109,8	187	163	114,4
Июль	95	74	129,2	32	32	98,4	83	82	101,2	210	188	111,7
Август	87	74	118,3	27	35	77,1	89	84	106,1	204	193	105,5
Сентябрь	82	70	117,1	32	32	100,3	85	82	103,8	199	184	108,3
Итого	728	655	111,1	290	305	95,0	753	706	106,7	1770	1665	106,3



Финансово - экономические показатели работы молокоперерабатывающих предприятий за январь-сентябрь 2020 года

Наименование показателей	ОАО «Рогачевский МКК»	ОАО «Милкавита»	УП «Калинковичс кий МК»	ГП «Мозырские МП»	СООО «Белсыр»	ОАО»Туров- ский МК»	ОАО «Октябрьский ЗСОМ»
Выручка от реализации продукции (с косвенными налогами) тыс. рублей	291707	191235	138888	85973	100938	192215	22319
Среднемесячная выручка на 1 работника, тыс. рублей	20,0	21,5	24,8	23,0	48,3	53,5	32,8
Прибыль от реализации, тыс. рублей	30119	10498	9797	3057	7928	31677	1429
Чистая прибыль, тыс. рублей	7319	1854	1189	468	5771	12372	448
Амортизация, тыс.руб.	7611	5981	7685	1380	2718	10	288
Чистый доход, тыс.руб.	14930	7835	8874	1848	8489	12382	736
Чистый доход на 1 тонну переработанного сырья, руб.	71	45	52	30	128	81	33
Рентабельность реализованной продукции,%	12,2	6,1	8,0	3,9	8,7	20,3	7,2
Среднесписочная численность работников, человек	1622	989	622	415	232	399	109
Среднемесячная заработная плата, рублей	1236	1176	1068	1177	1282	1250	1016
Товарная продукция в действующих ценах, тыс.руб.	269762	187744	130809	76047	82649	189156	20349
Производство продукции на 1 работника в среднем за месяц, тыс. рублей	18,5	21,1	23,4	20,4	39,6	52,7	20,7
Получено прибыли на 1 тонну переработанного сырья, руб.	144	60	58	50	119	208	63
Количество переработанного сырья в расчете на 1 среднесписочного работающего, тн	128,7	176,2	273,3	148,4	286,0	382,0	207,4
Выход из 1 тонны, руб.	1285	1113	992	947	1230	1307	883



Финансово - экономические показатели работы мясоперерабатывающих предприятий за январь-сентябрь 2020 года

Наименование показателей ¹⁰	ОАО "Гомельский мясокомбинат"	ОАО "АФПК "Жлобинский мясокомбинат« без ККЗ	ОАО "Калинковичский мясокомбинат"	ООО "Вахавяк Плюс"	ЗАО «Партнер и К»
Выручка от реализации продукции (с косвенными налогами) тыс. рублей	82031	57809	91581	51635	21611
Среднемесячная выручка на 1 работника, тыс. рублей	8,4	7,5	11,1	28,4	16,9
Прибыль от реализации, тыс. рублей	3161	1882	6223	1822	2412
Чистая прибыль, тыс. рублей	46	69	2568	702	2433
Амортизация, тыс.руб.	2	2144	1214	х	233
Чистый доход, тыс.руб.	48	2213	3782	х	2666
Чистый доход на 1 тонну переработанного сырья, руб.	3	159	201	х	567
Рентабельность реализованной продукции,%	4,4	3,6	7,8	3,7	13,4
Среднесписочная численность работников, человек	1085	851	918	202	142
Среднемесячная заработная плата, рублей	873	810	1134	1450	1648
Товарная продукция в действующих ценах, тыс.руб.	70417	51887	80221	49091	17829
Производство продукции на 1 работника в среднем за месяц, тыс. рублей	7,2	6,8	9,7	27,0	14,0
Получено прибыли на 1 тонну переработанного сырья, руб.	179	135	331	х	513
Количество переработанного сырья в расчете на 1 среднесписочного работающего, тн	16,3	16,4	20,5	х	33,1
Выход из 1 тонны, руб.	3978	3675	4255	х	3792



Информация по филиалам за январь-сентябрь 2020 года по ОАО «Рогачевский МКК»

Наименование показателей	ВСЕГО	ОАО "Рогачевский МКК"	филиал по производству сыров в г. Буда-Кошелево	филиал "Жлобинский молочный завод"	Прочая деятельность
Переработано сырья, тонн	208 820	174 973	7 229	26 618	
Производство продукции в текущих ценах, тыс.руб.	269 762	222 107	8 347	39 308	
Производство в натуральном выражении, тонн					
Молочные консервы	99 150	99 150	-	-	
Масло животное	1 991	831	-	1160	
ЦМП (в пересчете на молоко)	40 096	12 307	-	27 789	
Сыры полутвердые	5 575	4 576	999	-	-
Списочная численность на 01.01.2020 года, чел.	1719	1162	149	241	167
Среднесписочная численность работников, человек	1622	1110	137	215	160
Фонд заработной платы с отчислениями, тыс.руб.	24 476	17 404	1 612	3 169	2 291
Среднемесячная заработная плата, рублей	1 235,5	1 292,8	972,0	1 208,7	1 099,7
Удельный вес ФЗП с отчислениями в объеме производства, %	9,1	7,8	19,3	8,1	
Выручка от реализации продукции (с косвенными налогами) тыс. рублей	291 707	225 709	8 516	44 874	12 608
Среднемесячная выручка на 1 работника, тыс. рублей	20,0	22,6	6,9	23,2	8,8
Прибыль от реализации, тыс. рублей	30 119	28 905	176	980	58
Чистая прибыль, тыс. рублей	7 319				
Амортизация, тыс.руб.	7 611	7359	22	230	
Чистый доход, тыс.руб.	14 930				
Рентабельность реализованной продукции,%	12,2	14,6	2,3	2,4	
Производство продукции на 1 работника в среднем за месяц, тыс. рублей	18,5	22,2	6,8	20,3	
Получено прибыли на 1 тонну переработанного сырья, руб.	144	165	24	37	
Количество переработанного сырья в расчете на 1 среднесписочного работающего, тн	128,7	157,6	52,8	123,8	
Выход из 1 тонны, руб.	1 285				
Затраты всего, тыс.руб.	241 904	200 047	5 280	36 577	
Затраты на производство продукции на 1 работника в среднем за месяц, тыс руб.	16,6	20,0	4,3	18,9	
Затраты на 1 руб. ТП продукции, руб.	0,90	0,90	0,63	0,93	



Информация по филиалам за январь-сентябрь 2020 года по ОАО "Милкавита"

Наименование показателей	ВСЕГО	Гомель	Хойники	Добруш	Речица
Переработано сырья, тонн	174 237	150 783	23 454,3		
Производство продукции в текущих ценах, тыс.руб.	187 744	146 792	39 465	1 487	
Производство в натуральном выражении, тонн					
Масло животное	3 260	3 260			
ЦМП (в пересчете на молоко)	70 714	79 900	486		
Сыры полутвердые	2 776		2 776		
Нежирная продукция (в пересчете на обрат)	35	35			
Сухие молочные продукты	6 535	6 535			
Списочная численность на 01.01.2020 года	1052	761	223	64	4
Среднесписочная численность работников, человек	989	712	212	61	4
Фонд заработной платы, тыс.руб.	10 951	8131	2321	470	29
Среднемесячная заработная плата, рублей	1176	1239	1065	854	805,6
Удельный вес ФЗП с отчислениями в объеме производства, %	7,9	7,5	7,9	42,6	
Выручка от реализации продукции (с косвенными налогами) тыс. рублей	191235	152844	36782	1609	
Среднемесячная выручка на 1 работника, тыс. рублей	21,5	23,9	19,3	2,9	
Прибыль от реализации, тыс. рублей	10498	7520	2795	184	
Чистая прибыль, тыс. рублей	1854	1 246	463	144	
Амортизация, тыс.руб.	5981	3459	2468	54	
Чистый доход, тыс.руб.	7835	4705	2931	198	0
Рентабельность реализованной продукции,%	6,1	5,4	8,9	14,8	
Производство продукции на 1 работника в среднем за месяц, тыс. рублей	21,1	22,9	20,7	2,7	
Получено прибыли на 1 тонну переработанного сырья, руб.	60	50	119		
Количество переработанного сырья в расчете на 1 среднесписочного работающего, тн	176,2	211,8	110,6		
Выход из 1 тонны, руб.	1113	974	1683		
Затраты всего, тыс.руб.	176654	143473	31897	1284	
Затраты на производство продукции на 1 работника в среднем за месяц, тыс руб.	19,8	22,4	16,7	2,3	
Затраты на 1 руб. ТП продукции, руб.	0,941	0,977	0,808	0,863	



Информация по филиалам за январь-сентябрь 2020 года по УП «Калинковичский МК»

Наименование показателей	ВСЕГО	Головное предприятие	Светлогорский филиал	Петриковский филиал	Лельчицкий филиал	Прочая деятельность
Переработано сырья, тонн	169977	124561	45416	x	x	x
<i>в том числе обрат</i>	49121	47983	1138	x	x	x
Производство продукции в текущих ценах, тыс.руб.	130809	90977	38567	x	x	1265
Производство в натуральном выражении, тонн						
Масло животное	2823	2823	x	x	x	x
ЦМП (в пересчете на молоко)	14372	8003	6369	x	x	x
Сыры полутвердые	3765	x	3765	x	x	x
Сыры мягкие	104	130	x	x	x	x
Нежирная продукция (в пересчете на обрат)	264	264	x	x	x	x
Сухие молочные продукты	10354	10354	x	x	x	x
Списочная численность на 01.01.2020 года (без декретников)	668	379	206	5	27	51
Среднесписочная численность работников, человек	622	354	190	5	26	47
Фонд заработной платы, тыс.руб.	5980,3	3390,2	1772,5	38,5	253,4	525,7
Среднемесячная заработная плата, рублей	1068,3	1064,1	1036,5	855,6	1082,9	1242,8
Удельный вес ФЗП с отчислениями в объеме производства, %	6,2	5,0	6,2	x	x	x
Выручка от реализации продукции (с косвенными налогами) тыс. рублей	138888	91197	39714	x	x	7977
Среднемесячная выручка на 1 работника, тыс. рублей	24,8	28,6	23,2	x	x	18,9
Прибыль от реализации, тыс. рублей	9797	5889	3291	x	x	617
Чистая прибыль, тыс. рублей	1189	x	x	x	x	x
Амортизация, тыс.руб.	7685	x	x	x	x	x
Чистый доход, тыс.руб.	8874	x	x	x	x	x
Рентабельность реализованной продукции,%	8,0	7,1	10,2	x	x	9,6
Производство продукции на 1 работника в среднем за месяц, тыс. рублей	23,4	28,6	22,6	x	x	x
Получено прибыли на 1 тонну переработанного сырья, руб.	58	47	72	x	x	x
Количество переработанного сырья в расчете на 1 среднесписочного работающего, тн	273,3	351,9	239,0	x	x	x
Выход из 1 тонны, руб.	992	1078,6	849,2	x	x	x
Затраты на про-во всего, тыс.руб.	120122	84280,4	35841,6	x	x	x
Затраты на производство продукции на 1 работника в среднем за месяц, тыс руб.	23,2	24,6	21,0	x	x	x
Затраты на 1 руб. ТП продукции, руб.	0,93	0,93	0,93	x	x	x



Эффективность реализации на экспорт
(по выходу из одной тонны на октябрь в соответствии с протоколом
Минсельхозпрода № 21 от 02.09.20 г по индикативным ценам в РФ)

СОМ+МАСЛО 82,5% жирн. (175 рос. р.– 325 рос. р.)

Наименование показателя	Ед. изм.	ОАО "Милкавита"	УП "Калинковичский МК"	ГП «Мозырские МП»	ОАО "Октябрьский ЗСОМ"
Выручка валютная на 1 тн сырья	тыс. руб.	0,946	0,967	0,947	0,928
Себестоимость 1 тн сырья	тыс. руб.	0,917	0,966	0,933	0,874
Прибыль на 1 тн сырья	тыс. руб.	0,029	0,001	0,015	0,054
ИФО на 1 тн сырья	тыс. руб.	0,670	0,682	0,670	0,660
Рентабельность	%	3,2	0,1	1,6	6,2
Маржинальный доход	тыс. руб.	0,083	0,127	0,086	0,108

Лучшее значение
Худшее значение



Фактическая эффективность реализации творога за январь-сентябрь 2020/2019гг

Внутренний рынок												
Наименование	Объем реализации внутреннего рынка, тонн			Цена 1 тонны внутреннего рынка, тыс. руб.			Прибыль, убыток от реализ. 1 тонны на внутр. рынке, тыс.руб.			Рентабельность, %		
	2020 г.	2019 г.	темп роста, %	2020 г.	2019 г.	темп роста, %	2020 г.	2019 г.	отклон.	2020 г.	2019 г.	отклон.
ОАО "Милкавита"												
Весовой	33	15	218	4,19	3,80	110	0,33	-0,04	0,4	8,6	-1,0	9,6
Фасованный	996	1 025	97	4,71	4,25	111	0,24	-0,31	0,5	5,3	-6,7	12,1
ИТОГО	1 029	1 041	99	4,69	4,25	110	0,24	-0,30	0,5	5,4	-6,7	12,1
ГП "Мозырские МП"												
Весовой	54			4,23								
Фасованный	905	848	107	4,64	4,36	106	0,17	0,30	-0,1	3,9	7,4	-3,5
ИТОГО	959	848	113	4,62	4,36	106	0,18	0,30	-0,1	4,0	7,4	-3,4
Экспорт												
ОАО "Милкавита»"												
Весовой												
Фасованный	2	67	2	5,85	4,82	121	1,28	-0,28	1,6	28,0	-5,6	33,6
ИТОГО	2	67	2	5,85	4,82	121	1,28	-0,28	1,6	28,0	-5,6	33,6
ГП "Мозырские МП"												
Весовой												
Фасованный	1,62			5,00			0,20			4,2		
ИТОГО	1,62			5,00			0,20			4,2		



Фактическая эффективность реализации стерилизованного молока на экспорт за январь-сентябрь 2020/2019гг

Экспорт												
Наименование	Объем реализации на экспорт, тонн			Цена 1 тн на экспорт, тыс. руб.			Прибыль, убыток от реализ. 1 тонны на экспорт, тыс. руб.			Рентабельность, %		
	2020 г.	2019 г.	темп роста, %	2020 г.	2019 г.	темп роста, %	2020 г.	2019 г.	отклон.	2020 г.	2019 г.	отклон.
ОАО "Милкавита"												
стер.молоко 2,5%ж. ТБА	53	14	386	1,10	1,15	95,5	0,11	0,22	-0,11	10,7	23,3	-12,6
стер.молоко 3,2%ж. ТБА	118	6	1 875	1,12	1,17	96,4	0,04	0,17	-0,13	3,3	16,9	-13,6
стер.молоко 1,5%ж. ТБАС	570	571	100	1,17	1,05	111,7	0,21	0,13	0,08	22,5	14,6	7,9
стер.молоко 2,5%ж. ТБАС	1 717	1 336	128	1,16	1,07	108,7	0,08	0,08	0,00	7,3	8,4	-1,2
стер.молоко 3,2%ж. ТБАС	7 087	4 331	164	1,20	1,09	109,4	0,03	0,03	0,00	2,6	2,7	-0,1
стер.молоко 3,6-4,2%ж. ТБАС	414	458	90	1,26	1,13	111,8	0,07	0,02	0,05	6,1	1,6	4,5
ГП "Мозырские МП"												
Стер.молоко 2,5%ж. ТБА	6	20	29	1,16	1,06	109,3	0,03	0,04	-0,01	2,6	4,1	-1,5
Стер.молоко 3,2%ж. ТБА	3	38	9	1,25	1,13	110,9	0,04	0,05	-0,01	3,4	4,8	-1,4



Недополученная выручка от разницы в ценах по предприятиям в 2020 году

Средневзвешенные цены реализации

рублей за тонну

наименование предприятия	масло 72,5% весовое										масло 72,5% фасованное							
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь
ОАО "Рогачевский МКК"	10698	10097	9599	10137	9674	9549	9549	9594	10108	11699	11554	11439	11686	11970	11625	11697	11647	11750
ОАО "Милкавита"	10216	9885	9297	11058	9428	10244	9210	9104	10234	10089	10017	9929	10300	10223	10272	10231	10431	10756
УП "Калинковичский МК"	10867	10509	10488	9801	10925	10321	9411	9297	9768	11193	11499	11340	11330	11295	11414	11389	11353	11243
ГП "Мозырские МП"	10398	10040	9731	9611	9049	8885	9700	9581	9882	11658	12040	11821	12036	11913	11946	11982	11917	11868
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	0	9201	8906	9173	9593	0	9130	9232	9545	10500	10676	10642	10760	10668	10038	10575	10687	10699
ИТОГО по ХОЛДИНГУ	10616	10118	9712	9973	10050	9861	9383	9389	9969	10970	10818	10647	11102	10924	10874	10886	11072	11124

Объемы реализации молочной продукции

тонн

наименование предприятия	масло 72,5% весовое										масло 72,5% фасованное							
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь
ОАО "Рогачевский МКК"	108	162	132	157	146	127	128	168	97	50	37	38	40	31	32	28	31	35
ОАО "Милкавита"	44	26	40	21	26	3	103	64	22	59	71	80	42	71	54	57	47	84
УП "Калинковичский МК"	72	65	61	121	149	173	149	95	61	22	20	16	15	20	15	12	16	26
ГП "Мозырские МП"	43	43	22	22	47	42	14	12	22	17	14	14	10	12	9	10	12	12
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	0	13	20	25	26	0	47	62	12	2	5	6	6	8	10	9	6	8
ИТОГО по ХОЛДИНГУ	266	310	274	346	395	344	440	401	214	150	148	154	112	142	120	115	111	165

Недополученная выручка от разницы в ценах

тыс.рублей

наименование предприятия	масло 72,5% весовое										масло 72,5% фасованное							
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь
ОАО "Рогачевский МКК"	-18	-67	-117	-144	-183	-98	-19	0	-12	0	-18	-15	-14	0	-10	-8	-8	-4
ОАО "Милкавита"	-28	-16	-47	0	-40	-0,2	-50	-31	0	-95	-144	-151	-73	-124	-91	-99	-70	-93
УП "Калинковичский МК"	0	0	0	-152	0	0	-43	-28	-28	-11	-11	-8	-11	-13	-8	-7	-9	-16
ГП "Мозырские МП"	-20	-20	-17	-32	-88	-60	0	-0,2	-8	-1	0	0	0	-1	0	0	0	0
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	0	-18	-32	-47	-35	0	-27	-22	-8	-3	-7	-7	-7	-10	-20	-12	-7	-9
ИТОГО по ХОЛДИНГУ	-67	-121	-213	-375	-345	-158	-140	-82	-57	-109	-181	-180	-105	-148	-129	-126	-94	-123



Недополученная выручка от разницы в ценах по предприятиям в 2020 году

Средневзвешенные цены реализации

рублей за тонну

наименование предприятия	масло 82,5% весовое										масло 82,5% фасованное								
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	
ОАО "Рогачевский МКК"	11652	11678	12432	12440	12440	12440	0	11306	11300	13288	12047	11758	12585	12354	11826	11765	11615	12128	
ОАО "Милкавита"	11709	11114	10277	10491	10457	10433	10510	10269	11176	11862	11704	11205	11881	11616	11683,3	11522	11796	11858	
УП "Калинковичский МК"	12152	11996	10996	10630	12399	10483	10433	10408	10637	12769	13317	13188	11713	12017	13155	13189	13218	12620	
ГП "Мозырские МП"	0	10700	0	11700	10283	9875	9908	10599	10450	0	12727	12858	12795	12828	12964	12823	12758	12851	
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	11577	10806	10656	10284	11298	10588	10357	10425	10769	11920	0	0	0	0	0	0	0	0	
ИТОГО по ХОЛДИНГУ	11883	11254	10570	10522	10889	10459	10453	10386	10910	10826	12049	11769	11829	12073	11916	11864	11894	12185	

Объемы реализации молочной продукции

тонн

наименование предприятия	масло 82,5% весовое										масло 82,5% фасованное								
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	
ОАО "Рогачевский МКК"	17	15	7	5	5	6	0	8	9	13	41	25	6	33	78	38	35	61	
ОАО "Милкавита"	125	177	229	245	129	341	352	123	241	21	22	26	18	19	18	20	22	26	
УП "Калинковичский МК"	210	46	110	159	40	195	120	145	178	5	3	6	100	89	5	4	5	19	
ГП "Мозырские МП"	0	20	0	0,1	60	40	22	10	20	6	6	6	6	6	5	5	6	6	
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	102	10	81	80	60	120	60	40	70	2	0	0	0	0	0	0	0	0	
ИТОГО по ХОЛДИНГУ	453	269	426	489	294	702	554	326	518	47	71	63	131	147	106	67	68	112	

Недополученная выручка от разницы в ценах

тыс.рублей

наименование предприятия	масло 82,5% весовое										масло 82,5% фасованное								
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	
ОАО "Рогачевский МКК"	-8	-5	0	0	0	0	0	0	0	0	-51	-36	-1	-16	-103	-54	-56	-44	
ОАО "Милкавита"	-55	-157	-492	-477	-256	-684	0	-128	-30	-30	-35	-52	-17	-23	-27	-33	-31	-26	
УП "Калинковичский МК"	0	0	-158	-288	-2	-382	-9	-130	-118	-3	0	0	-108	-72	0	0	0	-4	
ГП "Мозырские МП"	0	-26	0	0	-129	-103	-13	-7	-17	-80	-3	-2	0	0	-1	-2	-3	0	
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	-59	-12	-143	-172	-69	-223	-9	-35	-37	-2	0	0	0	0	0	0	0	0	
ИТОГО по ХОЛДИНГУ	-122	-199	-794	-937	-455	-1391	-32	-300	-202	-115	-90	-90	-127	-111	-131	-89	-90	-74	



Недополученная выручка от разницы в ценах по предприятиям в 2020 году

Средневзвешенные цены реализации

рублей за тонну

наименование предприятия	СОМ									Сыр 35% жирности								
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь
ОАО "Рогачевский МКК"										8687	9022	8735	8769	8550	8031	8280	8097	8284
ОАО "Милкавита"	5471	5744	5953	5752	5763	4935	4889	5365	5609									
УП "Калинковичский МК"	5063	5483	5561	5898	5065	4816	4944	5080	5252	8836	8769	8499	8595	8593	8539	8104	8062	8037
ГП "Мозырские МП"	5736	5819	5826	5822	5255	4887	5074	5611	5717									
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	5354	5548	5683	5870	5162	5012	4941	5333	5550									
ИТОГО по ХОЛДИНГУ	5373	5628	5748	5848	5281	4900	4963	5319	5526	8721	8988	8673	8744	8568	8131	8236	8086	8233

Объемы реализации молочной продукции

тонн

наименование предприятия	СОМ									Сыр 35% жирности								
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь
ОАО "Рогачевский МКК"										235	454	259	317	265	429	193	335	542
ОАО "Милкавита"	564	453	642	312	358	1299	835	261	925									
УП "Калинковичский МК"	663	698	837	742	662	766	767	588	632	69	71	93	53	194	106	64	141	143
ГП "Мозырские МП"	420	320	419	430	476	520	733	427	475									
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	146	166	126	191	146	229	205	225	229									
ИТОГО по ХОЛДИНГУ	1793	1636	2024	1675	1642	2814	2540	1500	2261	304	525	352	370	459	535	257	476	685

Недополученная выручка от разницы в ценах

тыс.рублей

наименование предприятия	СОМ									Сыр 35% жирности								
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь
ОАО "Рогачевский МКК"										-35	0	0	0	-11	-218	0	0	0
ОАО "Милкавита"	-149	-34	0	-46	0	-100	-154	-64	-100									
УП "Калинковичский МК"	-446	-234	-328	0	-462	-150	-100	-312	-294	0	-18	-22	-9	0	0	-11	-5	-35
ГП "Мозырские МП"	0	0	-53	-33	-242	-65	0	0	0									
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	-56	-45	-34	-5	-88	0	-27	-63	-38									
ИТОГО по ХОЛДИНГУ	-651	-313	-415	-84	-791	-315	-281	-439	-432	-35	-18	-22	-9	-11	-218	-11	-5	-35



Недополученная выручка от разницы в ценах по предприятиям в 2020 году

Средневзвешенные цены реализации

рублей за тонну

наименование предприятия	СЫР 45% жирн. п/твердые									СЫР твердый 45% ж.								
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь
ОАО "Рогачевский МКК"	10119	9807	9219	9812	9669	9801	9206	9059	9720	18131	13442	12651	13436	13184	13126	13681	12579	13032
ОАО "Милкавита"	9007	9076	8950	9043	8799	8537	8374	8644	8767	11413	11452	11637	12166	11807	11921	12106	12176	12383
УП "Калинковичский МК"	9129	9244	9414	9958	9973	9679	8941	9046	9068							12791	12727	13137
ГП "Мозырские МП"																		
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"																		
ИТОГО по ХОЛДИНГУ	9307	9292	9197	9631	9443	9551	8829	8989	9291	12159	11856	12539	12448	11945	12265	12241	12305	12687

Объемы реализации молочной продукции

тонн

наименование предприятия	СЫР 45% жирн. п/твердые									СЫР твердый 45% ж.								
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь
ОАО "Рогачевский МКК"	64	78	230	144	185	186	300	316	278	4	10	21	2	3	14	4	18	20
ОАО "Милкавита"	164	187	154	180	152	102	337	115	153	32	38	3	7	28	36	43	47	27
УП "Калинковичский МК"	18	1	151	243	106	443	363	307	175							0,007	3	3
ГП "Мозырские МП"																		
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"																		
ИТОГО по ХОЛДИНГУ	246	266	535	566	443	731	999	738	606	36	48	24	8	31	51		67	49

Недополученная выручка от разницы в ценах

тыс.рублей

наименование предприятия	СЫР 45% жирн. п/твердые									СЫР твердый 45% ж.								
	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь	январь	февраль	март	апрель	май	июнь	июль	август	сентябрь
ОАО "Рогачевский МКК"	0	0	-45	-21	-56	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-3	-2
ОАО "Милкавита"	-182	-136	-71	-164	-179	-129	-280	-48	-146		-76	-3	-8	-38	-44	-67	-26	-20
УП "Калинковичский МК"	-18	-0,4	0	0	0	-54	-96	-4	-114							-0,01	0	0
ГП "Мозырские МП"																		
ОАО "Октябрьский ЗСОМ"																		
ИТОГО по ХОЛДИНГУ	-200	-137	-116	-185	-235	-183	-376	-52	-260		-76	-3	-8	-38	-44	-67	-28	-22



Информация о ценах реализации продукции на экспорт в разрезе предприятий и видов продукции за январь-сентябрь 2020 года

бел. руб.

Наименование	СОМ				СЦМ			МАСЛО весовое				МАСЛО фасованное.					
	ОАО "Милка-вита"	УП "Калинковичский МК"	ГП "Мозырские МП"	ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	ОАО "Рогачевский МКК"	ОАО "Милка-вита"	УП "Калинковичский МК"	ОАО "Рогачевский МКК"	ОАО "Милка-вита"	УП "Калинковичский МК"	ГП "Мозырские МП"	ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	ОАО "Рогачевский МКК"	ОАО "Милка-вита"	УП "Калинковичский МК"	ГП "Мозырские МП"	ОАО "Октябрьский ЗСОМ"
Цена реализации, руб./т	5320	5266	5760	5388	0	0	7401	9635	10466	10577	10200	10534	11789	11358	11733	14508	0
Объем реализации, тонн	4405	5500	2260	910	0	0	233	727	1580	2092	100	660	402	107	232	1	0
Недополученная выручка с начала года, тыс.руб.	-1934	-2714	0	-338	0	0	0	-685	-177	0	-38	-29	0	-46	-13		0



Информация о ценах реализации продукции на экспорт в разрезе предприятий и видов продукции за январь-сентябрь 2020 года

бел. руб.

Наименование	СЫР 45% ж. и ниже			ТВОРОГ		Стерилизованное молоко		ПЭТ бутылка	
	ОАО "Рогачевский МКК"	ОАО "Милкавита"	УП "Калинковичс кий МК"	ОАО "Милкавита"	ГП "Мозырские МП"	ОАО "Милкавита"	ГП "Мозырские МП"	ОАО "Рогачевский МКК"	ОАО "Милкавита"
Цена реализации, руб./т	10799	11126	10236	5863	5146	1190	1114	1319	1157
Объем реализации, тонн	657	104	909	1,5	1,62	9960	18,3	2029	5558
Недополученная выручка с начала года, тыс.руб.	-215	0	-809	0	-1,2	0	-1,4	0	-897



Аналитические данные производственной деятельности мясокомбинатов за январь-сентябрь 2020 года

Период	Количество мяса и субпродуктов, т.			Установленная мощность, кВт			Потребление электроэнергии, тыс. кВт*ч			Общая стоимость (электроэнергия + мощность) без НДС и вал.коэф., тыс.руб.		
	Гомел. МК	Жлобин. МК	Калинк. МК	Гомел. МК	Жлобин. МК	Калинк. МК	Гомел. МК	Жлобин. МК	Калинк. МК	Гомел. МК	Жлобин. МК	Калинк. МК
Январь	1067	993	1253	1307	1203	1040	644	622	507	148	144	119
Февраль	1015	947	1129	1206	1203	1123	579	600	494	134	140	118
Март	1031	952	1272	1382	1251	1135	622	632	546	145	146	130
Апрель	1235	922	1371	1432	1140	1077	610	562	526	145	130	125
Май	1175	1024	1319	1363	1208	1213	696	618	603	160	143	141
Июнь	1154	1157	1368	1469	1467	1323	793	737	669	185	172	156
Июль	1181	1230	1425	1394	1707	1332	776	825	695	178	192	161
Август	1093	991	1236	1571	1658	1406	793	830	693	183	192	161
Сентябрь	979	989	1155	1583	1423	1266	725	707	624	169	164	146
Итого	9930	9205	11528	х	х	х	6238	6132	5357	1449	1424	1257

*Стоимость за мощность по двухставочному тарифу 22,64016 руб.

Стоимость за мощность по двухставочно-дифференцированному тарифу 11,32008 руб

Стоимость за потребленную эл.энергию 0,19146 руб



Цены реализации субпродуктов на внутреннем рынке в сентябре 2020 года

цены ФСИ без НДС , руб./кг

Наименование	Гомельский мясокомбинат	Жлобинский мясокомбинат	Калинковичский мясокомбинат	Вахавяк Плюс	ЗАО "Партнер и К"
Печень свиная	4,03	3,94	2,50		2,97
Печень говяжья	5,10	4,74	5,55		3,60
Почки свиные	2,95	2,90	3,16		2,65
Почки говяжьи	2,95	2,84	3,16		1,86
Сердце свиное	5,00	5,06	5,22		2,84
Сердце говяжье	4,47	4,47	4,57		3,32
Хвост говяжий	3,98	4,18	4,20		3,01
Язык свиной	9,69	10,13	10,34		9,90
Язык говяжий	10,41	10,97	11,22		11,21



Анализ входящего сырья (говядины), направленного на колбасное производство за сентябрь 2020 года

Поступило сырья	Гомельский мк			Жлобинский мк			Калинковичский мк		
	Направлено на производство, кг	Себ-ть 1 кг., руб.	Уд.вес., %	Направлено на производство, кг	Себ-ть 1 кг., руб.	Уд.вес., %	Направлено на производство, кг	Себ-ть 1 кг., руб.	Уд.вес., %
Взрослый скот:									
Говядина 1 кат.	79717	5,41	24,5	112197	5,89	26,8	64236	5,66	27,1
Говядина 2 кат.	53866	3,90	16,5	45474	3,95	10,8	17358	4,65	7,3
Тошя	7827	2,59	2,4	59625	2,46	14,2	11317	1,92	4,8
Молодняк:									
Супер	4268	6,67	1,3	308	7,09	0,1	1696	6,51	0,7
Прима	4543	6,53	1,4	1711	6,72	0,4	8028	6,53	3,4
Экстра	10522	6,50	3,2	8040	7,05	1,9	11566	6,55	4,9
Отличная	57024	6,57	17,5	35789	7,07	8,5	19100	6,53	8,1
ИТОГО (супер, прима, экстра, отличная)	76357	6,57	23,4	45848	7,05	10,9	40389	6,53	17,1
Хорошая	49149	5,84	15,1	90495	6,31	21,6	50089	5,81	21,1
Удовлетворит.	31662	5,14	9,7	39716	5,39	9,5	45149	5,12	19,0
Низкая	19290	4,19	5,9	6523	3,76	1,6	8477	4,90	3,6
Жирная	0	0,00	0,0	0	0,00	0,0	0	0,00	0,0
Тошя	3348	2,07	1,0	11643	2,11	2,8	0	0,00	0,0
Телятина 1 кат.	275	3,62	0,1	0	0,00	0,0	0	0,00	0,0
Телятина 2 кат.	1241	1,96	0,4	139	2,18	0,0	0	0,00	0,0
Телятина тощ.	3035	1,29	0,9	7474	1,41	1,8	0	0,00	0,0
Говядина 1 к.МП	0	0,00	0,0	0	0,00	0,0	0	0,00	0,0
ИТОГО по колбасному произ-ву	325766	5,24	100	419133	5,14	100	237015	5,46	100
СЕБЕСТОИМОСТИ ВХОДЯЩЕГО СЫРЬЯ (ГОВЯДИНЫ) С УЧЕТОМ КОНСЕРВНОГО ПРОИЗВОДСТВА									
Консервное производство							108995	3,48	
Колбасное + консервное произ-во	325766	5,24		419133	5,14		346011	4,83	



Выход жилованного мяса (говядины) из 1 тонны сырья за сентябрь 2020 года

Наименование	Гомельский мясокомбинат		Жлобинский мясокомбинат		Калинковичский мясокомбинат	
	Количество, кг	Себестоимость мяса, руб./кг	Количество, кг	Себестоимость мяса, руб./кг	Количество, кг	Себестоимость мяса, руб./кг
Говядина (телят.) в/с	148,8	9,46	24,0	10,40	101	10,85
Говядина 1 с	98,8	8,78	62,5	8,67	137	9,63
Говядина 2 с	96,9	7,02	15,0	6,93	211	7,39
Говядина (телят.) односорт.	173,0	7,72	554,7	7,45	91,79	8,87
Говядина котлетная	119,0	6,15	7,8	6,50	52,30	7,88
Мясо рулек и голяшек					33,33	4,93
Говядина жирная	26,20	6,15				
ИТОГО	662,7	7,82	664,0	7,65	626,7	8,56
Жир сырец	27,2	0,70	36,7	0,57	76,4	0,69
П/ф для супа (70%мяса/30%к)					10,3	0,86
П/ф для бульона (60%м мяса/40%к)	23,8	0,70				
П/ф для бульона (50%мяса/50к)			9,7	0,51	20,4	0,36
П/ф реберн. пласт. (40%м/60%к)					0,9	0,32
П/ф реберн. пласт. (30%м/70%к)			4,3	0,20		
ИТОГО выход мяса с жиром	704,2	7,41	706,8		721,0	7,54
в т.ч. мясо в полуфабрикатах	14,3	1,17	6,1	0,95	17,8	0,93
ИТОГО мясо без жира	677,0	7,68	670,1	7,59	644,5	8,35
Кость	234,0	0,00	237,4	0,04	214,0	0,08
Зачистки	10,6	0,00	3,5	0,01	8,0	0,10
Соединительная ткань, становая жила, лопаточный хрящ	39,7	0,0	42,7	0,1	43,2	0,1
Потери	2,0		1,7		0,0	
ИТОГО	1000,0		1000,0		1000,0	



Плановые калькуляции на говядину от взрослого скота на сентябрь 2020 года

Наименование показателя	Замороженная говядина 1 к. (коровы)		
	Гомельский мк	Жлобинский мк	Калинковичс-кий мк
СЫРЬЕ	5,60	5,60	5,60
ПРЕДУБОЙНОЕ СОДЕРЖАНИЕ СКОТА			0,01
ВОЗВРАТНЫЕ ОТХОДЫ	0,00	0,00	0,01
СОПУТСТВУЮЩАЯ ПРОДУКЦИЯ	0,34	0,27	0,35
ЕСТЕСТВЕННАЯ УБЫЛЬ	0,12	0,12	0,08
ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	0,01	0,00	0,01
ТРАНСПОРТНО-ЗАГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАСХОДЫ	0,05	0,04	0,02
ИТОГО СЫРЬЕ	5,44	5,49	5,36
ТОПЛИВО И ЭНЕРГИЯ НА ТЕХНОЛОГИЧ. ЦЕЛИ	0,15	0,13	0,07
ЗАРПЛАТА ОСНОВНЫХ РАБОЧИХ	0,08	0,09	0,07
ФОНД СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ	0,03	0,03	0,02
ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ	0,16	0,13	0,19
РАСХОДЫ НА СОДЕРЖАНИЕ ХОЛОДИЛЬНИКА	0,06	0,48	0,03
ЗАТРАТЫ КОМПРЕССОРНОГО ЦЕХА	0,03	0,00	0,00
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ СЕБЕСТОИМОСТЬ	5,94	6,35	5,75
ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ	0,36	0,13	0,18
КОММЕРЧЕСКИЕ РАСХОДЫ	0,09	0,06	0,18
ПОЛНАЯ СЕБЕСТОИМОСТЬ (БЕЗ % за кредит)	6,39	6,55	6,11
ПЕРЕМЕННЫЕ ЗАТРАТЫ	5,69	5,74	5,53
Экспортные цены долл.США/кг (курс на 28 сент. 2,5992 бел.руб.)	2,9	2,9	2,9
бел.руб./кг	7,54	7,54	7,54
ПРИБЫЛЬ, бел.руб./кг	1,15	0,99	1,43
Рентабельность реализации, %	18,0	15,2	23,5
МАРЖИНАЛЬНЫЙ ДОХОД, бел.руб./кг	1,85	1,80	2,01



Плановые калькуляции на свинину 2 категории в шкуре на сентябрь 2020 года

Наименование показателя	Свинина 2 категории в шкуре		
	Гомельский мк	Жлобинский мк	Калинковичский мк
Сырье (закупочная цена)	4,10	4,10	4,10
Предубойное содержание			0,01
Сопутствующая продукция	0,230	0,21	0,22
Естественная убыль	0,080	0,10	0,06
Вспомогательные материалы	0,005		0,02
Транспортно-заготовительные расходы	0,036	0,03	0,02
ИТОГО СЫРЬЕ	3,99	4,02	3,99
Топливо и энергия на технологические цели	0,15	0,13	0,07
Зарплата основных рабочих	0,09	0,10	0,09
Фонд социальной защиты	0,03	0,03	0,03
Общепроизводственные расходы	0,16	0,15	0,24
Расходы на содержание холодильника	0,06	0,46	0,03
Затраты компрессорного цеха	0,02		
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ СЕБЕСТОИМОСТЬ	4,50	4,89	4,46
Общехозяйственные расходы	0,27	0,15	0,14
Коммерческие расходы	0,07	0,05	0,14
ПОЛНАЯ СЕБЕСТОИМОСТЬ (без % за кредит)	4,84	5,09	4,73
ПЕРЕМЕННЫЕ ЗАТРАТЫ	4,26	4,28	4,18
Прибыль (убыток) от цены с учетом скидки	-0,03	-0,29	0,07
Рентабельность (без % за кредит)	-0,6	-5,6	1,6
Отпускная цена ФСИ со скидкой (без НДС), руб./кг	4,81	4,81	4,81
МАРЖИНАЛЬНЫЙ ДОХОД, руб./кг	0,55	0,52	0,63



Сведения о поставке ЦМП в крупные торговые сети предприятий холдинга за сентябрь 2020/2019 г. (тонн)

Название торговой сети	ОАО "Рогачевский МКК"			УП "Калинковичский МК"			ГП "Мозырские МП"			ТД "Молочное кружево"			ТД "Рогачевь"			ИТОГО (1.09.2020-31.09.2020)		
	2020	2019	темп роста, (%)	2020	2019	темп роста, (%)	2020	2019	темп роста, (%)	2020	2019	темп роста, (%)	2020	2019	темп роста, (%)	2020	2019	темп роста, (%)
Гомельская область	2974,0	2973,8	100,0	1478,1	1572,4	94,0	1192,5	1170,6	101,9	3870,7	3928,7	98,5	3266,4	2422,5	134,8	9534,4	9626,1	99,0
г.Гомель	5,6	7,5	74,7	34,4	61,3	56,1	115,5	122,1	94,6	1713,7	1758,2	97,5	1284,1	1342,0	95,7	3153,3	3291,1	95,8
Гомельский облпотребсоюз	0,0	106,6	0,0	248,0	239,6	103,5	145,5	150,7	96,6	458,6	466,0	98,4	253,2	133,0	190,4	1105,3	1095,9	100,9
ОАО "Табаквинторг"		7,8	0,0							75,3	93,5	80,5	20,9	46,3	45,1	96,2	147,6	65,2
ОАО "Сахарторг"				2,3	3,4	67,6	5,6	8,0	70,6	68,6	81,9	83,8	45,2	55,0	82,2	121,7	148,3	82,1
ОАО "НТК "Алеся"							2,2	1,9	116,1	93,4	113,8	82,1	47,9	54,0	88,7	143,5	169,7	84,6
ЗАО "Доброном"		40,9	0,0	24,0	26,2	91,6	7,0	7,0	100,6	135,8	131,9	103,0	177,8	105,9	167,9	344,6	311,9	110,5
ИООО "Март Инн Фуд" (торговая сеть "MARTIN")							5,5	6,2	87,9	12,3	14,7	83,7	12,4	11,6	106,9	30,2	32,5	92,8
ЗАО "Юнифуд" (торговая сеть "Алми")		21,9	0,0	7,3	12,3	59,3	10,6	11,0		39,8	37,6	105,9	44,2	23,4	188,9	101,9	106,2	95,9
ИП "Белвиллесден" (торговая сеть "Гиппо")							9,3	2,7	341,3	25,2	24,1	104,6	17,0	18,8	90,4	51,5	45,6	112,8
Ф-л ООО "Евроторг" (торговая сеть "Евроопт")		101,7	0,0	100,7	110,0	91,5	111,4	124,1	89,8	472,5	552,9	85,5	467,0	384,7	121,4	1151,6	1273,4	90,4
"Ресттрейд»(торговая сеть "Дионис")										24,1	10,5	229,5	23,4	16,6	141,0	47,5	27,1	175,3
ОАО "ТД"Речицкий"										3,1	3,7	82,9	2,1	1,1	190,9	5,2	4,8	107,7
ТС "Соседи"(ООО "Либретик"; ООО "Чистые Родники")		22,1	0,0	2,1	2,5	84,0	18,3	17,0		37,1	30,2	122,8	55,7	18	309,4	113,2	89,8	126,1
ООО Белмаркетинг					3,0					6,8				1,6		6,8	4,6	147,8
ООО "Белмаркет компани"				5,5	5,2	105,8	2,1	2,2	95,5	15,5	16,3	95,1	6,1	5,6	108,9	29,2	29,3	99,7
ТУП "Санта Ритейл"		18,3	0,0					1,0		39,6	13,8	287,0	49,6	15,8	313,9	89,2	48,9	182,4
ОАО "Веста"				18,1	16,5	109,7				7,3	9,2	79,3	7,8	7,2	108,3	33,2	32,9	100,9
ТС "Домашний" (ООО "Премьер маркет"; ООО "Гамма Ритейл"; ООО "Альгара Ритейл")		11,9	0,0					0,9		30,1	35,0	86,0	22,5	20,7	108,7	52,6	68,5	76,8
СООО Белинтерпродукт				4,7						8,3	9,6	86,5	8	5,3	150,9	21,0	14,9	140,9



Сведения о поставке ЦМП в крупные торговые сети предприятий холдинга январь-сентябрь 2020 г. (тонн)

Название торговой сети	ОАО "Рогачевский МКК"		УП "Калинковичский МК"		ГП "Мозырские МП"		ТД "Молочное кружево"		ТД "Рогачевь"		ИТОГО (1.01.2020-30.09.2020)	
	2020	темп р., (%)	2020	темп р., (%)	2020	темп р., (%)	2020	темп р., (%)	2020	темп р., (%)	2020	темп р., (%)
Гомельская область	27710,5	102,8	13806,9	96,6	11431,6	100,5	34594,3	101,1	25905,0	114,8	87841,3	100,5
г.Гомель	24,3	48,8	332,8	57,2	987,7	105,3	14904,8	97,9	12767,6	100,2	29017,2	98,3
Гомельский облпотребсоюз	612,7	69,7	2304,4	99,9	1436,4	91,7	4423,0	98,9	1730,7	132,2	10507,2	98,7
ОАО "Табаквинторг"	30,9	41,7					796,7	87,3	375,5	84,4	1203,1	83,2
ОАО "Сахарторг"			19,7	111,3	68,8	103,0	739,0	94,4	465,7	93,1	1293,2	94,6
ОАО "НТК "Алеся"					25,2	125,2	989,6	94,8	473,6	96,7	1488,4	95,8
ЗАО "Доброном"	266,1	93,1	212,3	114,3	67,0	103,0	1249,5	118,0	1336,1	162,6	3131,0	127,4
ИООО "Март Инн Фуд" (торговая сеть "MARTIN")					58,5	91,5	118,6	98,9	120,8	125,1	297,9	106,2
ЗАО "Юнифуд" (торговая сеть "Алми")	147,4	78,7	96,0	80,1	120,2	114,6	435,5	106,8	319,7	126,0	1118,8	102,1
ИП "Белвиллесден" (торговая сеть "Гиппо")					84,2	422,0	246,2	101,5	172,8	104,2	503,2	117,4
ф-л ООО "Евроторг" (торговая сеть "Евроопт")	621,0	70,1	1014,2	94,5	1164,3	92,2	4875,5	89,0	4109,2	114,6	11784,2	95,1
ОАО "ТД"Речицкий"							26,4	87,5	14,9	97,4	41,3	87,2
ТС "Соседи"(ООО"Либретик"; ООО "Чистые Родники")	150,0	93,1	21,5	76,5	187,6	111,6	304,9	115,4	291,2	202,4	955,2	121,3
ООО Белмаркетинг							55,2	7885,7			55,2	94,7
ООО "Белмаркет компани"			61,3	254,4	18,9	112,4	145,9	94,9	57,1	89,5	283,2	109,6
ГУП "Санта Ритейл"	92,0	79,7			8,2	52,5	231,6	182,2	235,6	161,5	567,4	134,4
ОАО "Веста"			162,9	112,4			78,4	95,5	73,5	100,4	314,8	104,9
ТС "Домашний" (ООО"Премьер маркет"; ООО "Гамма Ритейл"; ООО "Альгара Ритейл")	81,6	67,5			5,1	30,6	290,5	92,7	191,9	97,7	569,1	86,3
СООО Белинтерпродукт			100,6	109,5			202,7	124,7	162,1	177,0	465,4	134,5



Информация о реализации молочной продукции за сентябрь 2020 года

Наименование продукции, тонн	ОАО "Рогачевский МКК"						ОАО "Милкавита"					
	Внутренний рынок		Внешний рынок		ВСЕГО		Внутренний рынок		Внешний рынок		ВСЕГО	
	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %
ЦМП в пересч на молоко	3763	105,5	652	133,9	4415	109,0	4554	99,6	4466,1	143,7	9020	117,4
Молоко	2159	109,3	652	151,1	2811	116,8	1870	100,8	1619	110,9	3489	105,3
- пленка	1467	107,7			1467	105,5	1218	100,3	0,1	157,1	1218	100,3
- пюр/пак							71	66,8	0,8	481,3	72	67,4
- ТБА	52	128,1	402,4	437,2	455	342,1	36	570,1	28,6		64	1027,4
- ТБС							258	105,9	1068	109,3	1327	108,6
-ПЭТ	635	115,9	246,8	80,2	882	103,0	287	101,2	521	108,3	808	105,7
-стекло	5	61,3	3,2	67,9	8	63,7						
Кефир	309	90,2			309	88,3	392	91,9	225	127,2	618	102,2
- пленка	309	90,2			309	88,3	288	94,2	11	114,9	299	94,8
- пюр/пак							14	57,5	44	81,2	58	73,6
-ПЭТ							90	93,6	171	149,7	261	124,1
Сметана	207	96,5			207	95,6	365	104,6	43,8	131,7	409	107,0
- пленка	207	96,5			207	95,6	340	104,1	24,3	154,6	364	106,4
- п/ст							26	112,1	19,5	111,2	45	111,7
Творог	119	115,7			119	114,8	132	106,0	0,3		132	106,2
Масло фасованное	37	100,3	69,8	164,3	107	134,5	102	118,5	17,4	147,0	119	122,0
в т.ч. 72,5%	28	105,3	8,2	210,8	36	118,7	79	120,0	5,4	113,3	84	119,6
82,5%	2		59,4	153,9	62	159,4	14	118,1	11,8	166,8	26	136,0
Сыр	749	87,5	100,9	487,4	850	96,9	270	174,1	4,1	61,4	274	169,5
в т.ч. Сыр фасованный	31,2	127,3	39,3		70	287,5	17	122,2	0,1		17	122,9
Сливки	7	127,0	8,3	106,8	15	114,8	50	124,7	463,6	168,2	513	162,7
Напиток на основе молочной сыворотки	4,2	110,5	0,4	2000,0	5	120,4						
Йогурты	39	171,7	8,4	310,0	48	186,4	52	119,0	9,0	416,2	61	133,1
Молочные консервы, туб	1861	43,3	8942	191,2	10803	120,4						
в т.ч. "Егорка"	144	122,4	432	113,8	575	115,8						
Детское питание в пересчете на молоко	91	103,4	0,7	78,7	92	103,2						
в т.ч. молоко ТБА	76	115,8	0,7	119,0	77	115,8						
кефир ТБА	7	73,8			7	72,6						
творог	6	70,1			6	69,2						



Информация о реализации молочной продукции за сентябрь 2020 года

Наименование продукции, тонн	УП "Калинковичский МК"						УП "Мозырские МП"					
	Внутренний рынок		Внешний рынок		ВСЕГО		Внутренний рынок		Внешний рынок		ВСЕГО	
	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %
ЦМП в пересч на молоко	1552	96,0			1552	96,0	1366	102,3	6,3		1372	102,8
Молоко	693	96,9			693	96,9	497	112,3	4,4		501	113,3
- пленка	693	96,9			693	96,9	335	85,9			335	85,9
- пюр/пак							51,8				52	
- ТБА							110		4,4		114	
Кефир	147	86,5			147	86,5	126	96,6			126	96,6
- пленка	147	86,5			147	86,5	104	93,3			104	93,3
- пюр/пак							19,6	123,0			20	123,0
- п/ст							2,1	77,3			2	77,3
Сметана	110	103,5			110	103,5	88	91,2			88	91,2
- пленка	102	103,2			102	103,2	82	90,3			82	90,3
- п/ст	9	106,2			9	106,2	5,3	107,7			5	107,7
Творог	46	72,1			46	72,1	99	102,8	0,8		99	103,6
Творог DONIDO							64	107,3	0,8		65	108,6
Масло фасованное	27	93,7	18,1	181 р.	45	156,6	19	68,1	0,7		20	70,5
в т.ч. 72,5%	19	79,2	6,5	65 р.	26	105,3	12	54,4	0,7		12	57,4
82,5%	7,3	182,5	11,6		18,9	472,5	6	82,6			6	82,6
Сыр	355	105,9	50,8	23 р.	406	120,3						
в т.ч. Сыр фасованный	58,1	86,7	15,4	154 р.	74	109,5						
Напиток на основе молочной сыворотки							11,8	176,5			11,8	176,5
Йогурты	2	29,7			2	29,7	1,4	100,0			1,4	100,0
Детское питание в пересчете на молоко							0,5	9,9			0,5	9,9
в т.ч. творог							0,2	9,8			0,2	9,8



Информация о реализации молочной продукции за сентябрь 2020 года

Наименование продукции, тонн	ООО "Белсыр"					
	Внутренний рынок		Внешний рынок		ВСЕГО	
	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %
Сыр	33,3	72,3	493,2	58,1	526,5	58,9
в т.ч. Сыр фасованный	27,8	65,9	246,8	178,7	274,6	152
Сыр "GOUDA GOLD" 45%	2,57	95,9	13,5	15,8	16,0	18,3
Сыр "EDAM" 45%	1,99	131,8	30,9	206,0	32,9	199
Сыр "TILSITER" 45%	1,90	50,3	181,6	2 802,5	183,5	1 788
Сыр "Herzog" с пажитником 45%	1,0		0,2		1,2	
Сыр "Пармезан" 40%	1,4	41,9	2,0	220,2	3,4	81,0
Сыр "Голландский традиционный" 45%	0,05	100,0	2,4	67,1	2,4	67,6
Сыр "Царский с ароматом топленого молока" 45%			0,7	189,2	0,7	58,3
Сыр "Российский традиционный" 51%	0,2	11,5	14,7	55,5	14,9	52,7
Сыр "Костромской традиционный" 45%	7,5	84,9	0,4	200,0	7,9	87,4
Сыр "GOUDA GOLD" 45% с пряностями	0,6	101,1			0,6	100,0
Сыр "Пошехонский традиционный" 45%	10,5	82,7	0,4	43,8	10,9	80,4
% фасованного сыра	84,1		66,6		52,2	



Информация о реализации молочной продукции за сентябрь 2020года

Наименование продукции, тонн	ОАО "Октябрьский ЗСМ"						ИТОГО					
	Внутренний рынок		Внешний рынок		ВСЕГО		Внутренний рынок		Внешний рынок		ВСЕГО	
	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %	30 дней сентября	темп роста, %
ЦМП в пересч на молоко							11235	101,3	5125	142,5	16360	111,4
Молоко							5219	104,6	2275	120,3	7495	109,0
- пленка							3713	100,8	0,1	0,4	3713	100,1
- пюр/пак							123	70,7	1	481,3	124	71,1
- ТБА							198	419,6	435	473,1	633	455,0
- ТБС							258	105,9	1068	109,3	1327	108,6
-ПЭТ							922	110,9	768	97,3	1690	104,3
-стекло							5	61,3	3	67,9	8	63,7
Кефир							974	91,1	225	121,9	1199	95,6
- пленка							848	91,2	11	62,8	859	90,7
- пюр/пак							34	83,0	44	81,2	78	82,0
-ПЭТ							90	93,6	171	149,7	261	124,1
- п/ст							2,1	77,3			2,1	77,3
Сметана							771	100,5	44	124,0	815	101,5
- пленка							731	100,0	24	136,6	755	100,9
- п/ст							39,7	110,1	19,5	111,2	59	110,5
Творог							396	102,2	1	144,3	397	102,2
Творог DONIDO							64	107,3	1		65	108,6
Масло фасованное	7,6	60,3			7,6	60,3	192	100,2	106	194,7	298	121,1
в т.ч. 72,5%	7,6	60,3			7,6	60,3	146	96,4	21	237,2	166	104,1
82,5%							29	127,8	83	181,3	112	163,4
Сыр							1408	101,0	649	73,9	2057	90,6
в т.ч. Сыр фасованный							134	90,8	302	218,2	436	152,4
Сливки ТБС							56,2	125,0	471,9	166,5	528	160,8
Напиток на основе молочной сыворотки							16,0	152,6	0,4	20 р.	16	156,1
Йогурты							94,6	125,9	17,4	357,1	112	140,0
Молочные консервы, туб							1861	43,3	8942	191,2	10803	120,4
в т.ч. "Егорка"							144	122,4	432	113,8	575	115,8
Детское питание в пересчете на молоко							92	98,0	1	78,7	92	97,9
в т.ч. молоко ТБА							76	115,8	1		77	115,8
кефир ТБА							7	73,8			7	72,6
творог							6	60,8			6	60,2



Сведения о поставке колбасных изделий в крупные торговые сети предприятий холдинга за сентябрь 2020/2019 г. (тонн)

Название торговой сети	ОАО "Гомельский мясокомбинат"			ОАО "АФПК "Жлобинский мясокомбинат"			ОАО "Калинковичский мясокомбинат"			ИТОГО		
	2020	2019	темп роста, (%)	2020	2019	темп роста, (%)	2020	2019	темп роста, (%)	2020	2019	темп роста, (%)
Гомельская область	515,3	533,3	96,6	145,8	174,7	83,5	477,9	493,6	96,8	1139,0	1201,6	94,8
г.Гомель	289,1	338,1	85,5	23,9	29,3	81,6	81,6	105,0	77,7	394,6	472,4	83,5
Гомельский облпотребсоюз	72,4	43,1	168,0	15,1	22,4	67,4	100,0	106,4	94,0	187,5	171,9	109,1
ОАО "Табаквинторг"	12,1	18,8	64,4	2,0	3,0	66,7	5,8	6,3	92,1	19,9	28,1	70,8
ОАО "Сахарторг"	11,6	18,0	64,4	2,1	1,4	150,0	6,1	7,3	83,6	19,8	26,7	74,2
ОАО "НТК "Алеся"	21,9	30,0	73,0	0,3	1,4	21,4	5,9	6,2	95,2	28,1	37,6	74,7
ЗАО "Доброном"	5,7	5,8	98,3	1,6	2,9	55,2	5,4	4,0	135,0	12,7	12,7	100,0
ИООО "Март Инн Фуд" (торговая сеть "MARTIN")	0,3	0,4	75,0		0,1	0,0	0,3	0,4	75,0	0,6	0,9	66,7
ЗАО "Юнифуд" (торговая сеть "Алми")	3,0	3,4	88,2	0,8	0,8	100,0	1,0	1,4	71,4	4,8	5,6	85,7
ИП "Белвиллесден" (торговая сеть "Гиппо")	2,8	3,1	90,3	0,5	0,5	100,0	2,2	1,9	115,8	5,5	5,5	100,0
ф-л ООО "Евроторг" (торговая сеть "Евроопт")	37,7	39,1	96,4	9,2	13,6	67,6	58,0	65,9	88,0	104,9	118,6	88,4
«Ресттрейд» (торговая сеть «Дионис»)	2,7	1,0	270,0	0,1			0,5	0,2	250,0	3,3	1,2	275,0
ОАО "ТД"Речицкий"	0,6	0,8	75,0		0,1	0,0				0,6	0,9	66,7
ТС "Соседи"(ООО"Либретик";ООО "Чистые Родники")	3,3	2,2	150,0	0,4	0,9	44,4	4,2	2,1	200,0	7,9	5,2	151,9
ООО "Белмаркет компани"	0,3	0,5	60,0	0,2	0,1	200,0		1,7	0,0	0,5	2,3	21,7
ООО Белмаркетинг	0,4	0,7	57,1	0,3	0,4	75,0	1,1	0,8	137,5	1,8	1,9	94,7
ГУП "Санта Ритейл"	2,2	1,2	183,3	0,4	0,7	57,1	1,0	0,9	111,1	3,6	2,8	128,6
ОАО "Веста"	1,5	1,9	78,9	0,2	0,1	200,0	1,0	1,0	100,0	2,7	3,0	90,0
ТС "Домашний" (ООО"Премьер маркет"; ООО "Гамма Ритейл"; ООО "Альгара Ритейл")	0,8	1,5	53,3	0,5	0,3	166,7		0,8	0,0	1,3	2,6	50,0
СООО Белинтерпродукт	0,4	0,4	100,0		0,1	0,0	0,1	0,0		0,5	0,5	92,6



Сведения о поставке полуфабрикатов в крупные торговые сети предприятий холдинга за сентябрь 2020/2019 г. (тонн)

Название торговой сети	ОАО "Гомельский мясокомбинат""			ОАО "АФПК"Жлобинский мясокомбинат"			ОАО "Калинковичский мясокомбинат"			ИТОГО		
	2020	2019	темп роста, (%)	2020	2019	темп роста, (%)	2020	2019	темп роста, (%)	2020	2019	темп роста, (%)
Гомельская область	172,4	203,3	84,8	70,7	66,4	106,5	164,3	190,0	86,5	407,4	459,7	88,6
г.Гомель	123,7	164,2	75,3	10,6	7,0	151,4	31,9	44,2	72,2	166,2	215,4	77,2
Гомельский облпотребсоюз	4,0	2,7	148,1	3,2	5,7	56,1	17,3	19,9	86,8	24,5	28,3	86,5
ОАО "Табаквинторг"	0,4	1,1	36,4	0,4	0,3	119,4	1,1	1,0	110,0	1,9	2,4	77,6
ОАО "Сахарторг"	0,4	0,1	400,0	0,3	0,1	260,0	1,1	2,5	44,0	1,8	2,7	65,2
ОАО "НТК "Алеся"	1,4	1,3	107,7	0,2	0,3	55,6	1,8	2,2	81,8	3,4	3,8	88,9
ЗАО "Доброном"	2,4	0,3	800,0				0,5	0,8	62,5	2,9	1,1	263,6
ИООО "Март Инн Фуд" (торговая сеть "MARTIN")										0,0	0,0	
ЗАО "Юнифуд" (торговая сеть "Алми")								0,5		0,0	0,5	0,0
ИП "Белвиллесден" (торговая сеть "Гиппо")	0,2	0,1	200,0				0,1	0,3	30,0	0,3	0,4	72,5
ф-л ООО "Евроторг" (торговая сеть "Евроопт")	2,8	3,4	82,4	1,1	1,1	94,6	9,4	24,1	39,0	13,3	28,6	46,3
ОАО "ТД"Речицкий"		0,1								0,0	0,1	0,0
ТС "Соседи"(ООО"Либретик"; ООО "Чистые Родники")	0,3						0,1	0,2	50,0	0,4	0,2	200,0
ООО Белмаркетинг				0,1	0,2	60,0				0,1	0,2	
ООО "Белмаркет компани"	0,2							0,4		0,2	0,4	50,0
ТУП "Санта Ритейл"	0,1							0,1		0,1	0,1	100,0
ОАО "Веста"	0,1			0,1	0,1	240,0	0,3	0,4	75,0	0,5	0,5	115,6
ТС "Домашний" (ООО"Премьер маркет"; ООО "Гамма Ритейл"; ООО "Альтара Ритейл")										0,0	0,0	
СООО "Белинтерпродукт										0,0	0,0	



Оперативная информация о просроченной дебиторской задолженности РАЙПО по предприятиям холдинга на 01.10.2020 г.(тыс. руб.)

Наименование райпо	ОАО "Рогачевский МКК"	УП "Калинковичский МК"	УП "Мозырские МП"	ОАО "Октябрьский ЗСОМ"	ОАО "Гомельский мясокомбинат"	ОАО "АФПК "Жлобинский мясокомбинат"	ОАО "Калинковичский мясокомбинат"	ТД "Рогачев"	ТД "Молочное кружево"	Всего
ГОМЕЛЬСКИЙ ОПС, всего в т.ч.		122,80	136,00	3,30	1 042,52	1 059,56	2,00	235,90	377,20	2 979,28
Буда-Кошелевское райпо	0	0	0	0	0	187,28	0	19,63	13,84	220,75
ВеткаТоргр ГУП	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Гомельская универсальная база	0	0	39	0	113,13	0	2	57,07	4,17	215,37
Добрушское райпо	0	0	33	0	245,27	35,57	0	0	179,37	493,21
Ельское райпо	0	0	28	0	114,05	31,4	0	0	0	173,45
Калинковичское райпо	0	122,8	36	0	192,06	40,65	0	0	52,14	443,65
Кормяное райпо	0	0	0	0	101,05	4,61	0	18,14	0	123,8
Лоевское райпо	0	0	0	0	154,73	151,63	0	92,66	0	399,02
Припятский Альянс	0	0	0	0	0	0,04	0	0	0	0,04
Речицкое райпо	0	0	0	3,3	121,55	378,55	0	48,4	127,68	679,48
Центральный рынок	0	0	0	0	0,68	0	0	0	0	0,68
Хойникское райпо	0	0	0	0	0	229,83	0	0	0	229,83
ГОМЕЛЬСКОЕ ОБЛПО, всего в т.ч.										
Брагинский филиал Гомельского ОБЛПО	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Гомельский филиал Гомельского ОБЛПО	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Житковичский филиал Гомельского ОБЛПО	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Лельчицкий филиал Гомельского ОБЛПО	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Октябрьский филиал Гомельского ОБЛПО	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Петриковский филиал Гомельского ОБЛПО	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Рогачевский филиал Гомельского ОБЛПО	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Светлогорский филиал Гомельского ОБЛПО	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Итого		122,80	136,00	3,30	1 042,52	1 059,56	2,00	235,90	377,20	2 979,28



Информация о производстве и затратах за январь-сентябрь 2020 года

Наименование показателя	Всего			На 1 тонну переработанного сырья, руб.		
	Гомельский мк	Жлобинский мк	Калинковичский мк	Гомельский мк	Жлобинский мк	Калинковичский мк
Переработано сырья, тонн	17691	13960	18775	х	х	х
Давальческий скот, тонн	83	1193	248	х	х	х
Производство основных видов, тонн						
Говядина (уб.вес)	5364	4786	6289	х	х	х
Свинина (уб.вес)	3192	3013	3374	х	х	х
Колбасные изделия	6237	2207	5416	х	х	х
Полуфабрикаты	2340	784	2159	х	х	х
Мясные консервы, туб.	х	3209	5002	х	х	х
Жиры пищевые	155	218	289	х	х	х
Товарная продукция в действующих ценах, тыс.руб.	70412	51887	79983	3 980	3 717	4 260
Статьи затрат, тыс.руб.						
Сырье и материалы	50424	31577	54426	2850	2262	2899
в т.ч.сырье	44053	27777	0	2490	1990	0
в т.ч.материалы	6371	3800	54426	360	272	2899
Работы и услуги сторонних организаций	609	614	821	34	44	44
Топливо, эл/энергия	2865	2822	3300	162	202	176
Прочие материальные затраты	5	0	0	0	0	0
Расходы на оплату труда с отчислениями	8527	6745	9495	482	483	506
Амортизация основных фондов	1	2039	1154	0	146	61
Прочие расходы	1392	1464	1404	79	105	75
Затраты на производство всего	63823	45261	70600	3608	3242	3760
Затраты за минусом сырья	13399	13684	16174	757	980	861
Затраты на 1000 руб. товарной продукции, руб.	906	872	883	х	х	х